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Wstęp 

 

Szanowni Delegaci 

 

Działalność Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w latach 2020-2024 obfitowała w wiele bardzo istotnych wydarzeń 
organizacyjnych, sportowych i pozasportowych, które miały bezpośredni i istotny wpływ na naszą organizację. 
Śmiało można stwierdzić, że nasza działalność na przestrzeni ostatnich czterech lat dynamicznie się rozwijała  
i poszerzała o nowe obszary. Oprócz realizacji dotychczasowych zadań takich jak: 

• Sport dla wszystkich 

• Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w Ośrodkach Szkolenia Sportowego Młodzieży LZS 
• Wiodące Ludowe Kluby Sportowe 
• Organizator sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim 
• Imprezy masowe w ramach zadania ”Sport dla wszystkich” 
• Aktywny Senior LZS (program prowadzony od roku 2014) 
• Wojewódzkie Igrzyska LZS Szkół Wiejskich – podstawowych  
• Program nauki jazdy na łyżwach - „Łyżwy + lodowisko = świetna zabawa” 

• Igrzyska osób niepełnosprawnych – letnie i zimowe (organizowane corocznie od 2014 roku) 
• powszechną naukę pływania w ramach programu „Umiem Pływać”. Program ten rozpoczęliśmy w roku 

2018 i był on kontynuowany w coraz szerszym zakresie w kolejnych latach. 

 
Jednym z największych wyzwań dla naszego Zrzeszenia było przyjęcie w roku 2020 (po Opolskiej Federacji 
Sportu) zadań związanych z obsługą związków i organizacji sportowych Opolszczyzny w zakresie sportu 

młodzieżowego i utworzenie przy WZ LZS w Opolu Opolskiego Biura Sportu. Realizacja obowiązków 
wynikających z zadań Opolskiego Biura Sportu wymagała od naszego Zrzeszenia przeorganizowania 
dotychczasowego sposobu działalności zarówno w obszarze administracyjnym jak i zarządczym. Z perspektywy 
czasu widać, że podejmowane przez nas decyzje w tym zakresie były trafne, a działalność biura jest pozytywnie 
oceniana przez środowisko sportowe Opolszczyzny.  

 

Kolejnym ważnym wydarzeniem dla działalności naszego Zrzeszenia był fakt, że Krajowe Zrzeszenie LZS od 
roku 2022 stało się operatorem Rządowego Programu Klub, co sprawiło, że nasze Zrzeszenie stało się 
operatorem wojewódzkim tego programu. Trzeba dodać, że temat ten był nam znany od roku 2018 od kiedy 
rozpoczęliśmy prowadzenie szkoleń w zakresie składania wniosków do programu. Od momentu objęcia 
obowiązków operatora wojewódzkiego Rządowego Programu Klub w roku 2022 można zaobserwować stały 
wzrost beneficjentów tego programu na Opolszczyźnie.    

 

W latach 2020-2024 przywiązywaliśmy szczególną rolę do stworzenia warunków dla rozwoju sportu dla osób 
niepełnosprawnych. Nasze dotychczasowe doświadczenia w tym zakresie opierały się głownie na tworzeniu 
wojewódzkiej reprezentacji osób niepełnosprawnych, która uczestniczyła w rywalizacji sportowej w bloku 
integracyjnym Ogólnopolskich Igrzysk LZS. Od roku 2014 organizujemy dla osób niepełnosprawnych Igrzyska 
Lenie – Indywidualne i Zimowe – Drużynowe. W latach 2023 i 2024 imprezy te nam się mocno rozrosły jeśli 

chodzi o udział uczestników – ponad 600 osób z 30-35 ośrodków i w związku z tym obecnie przeprowadzamy 
zawody w dwóch turach w jednym dniu dzieląc uczestników na dwie grupy po 300 osób. 

 

Jedną z ważniejszych imprez masowych organizowanych rokrocznie przez WZ LZS w Opolu nadal pozostają 
Wojewódzkie Igrzyska LZS Szkół Wiejskich. Impreza ta ma na celu przede wszystkim stworzenie możliwości 
rywalizacji sportowej dzieciom i młodzieży z małych środowisk wiejskich. Rywalizacja w ramach Igrzysk odbywa 

się w grach zespołowych i lekkoatletyce. Od ostatnich lat powróciliśmy do ceremonii uroczystych podsumowań 
Igrzysk, które organizowane są w szkołach, które zajęły pierwsze miejsca w klasyfikacjach generalnych 
punktacji Igrzysk. Ma to dla danego środowiska duże znaczenie propagandowe ponieważ jest okazją 
zaprezentowania swoich dokonań w obecności władz samorządowych województwa, gminy, zaproszonych 
wybitnych postaci sportu Opolszczyzny, a przede wszystkim młodych sportowców danej szkoły. Wszystko to 
podnosi rangę Igrzysk i służy ich dalszemu rozwojowi.  

 

W latach 2020-2024 kontynuowaliśmy realizację zadań związanych z aktywizacją ludzi starszych pod nazwą 
„Aktywny Senior”. Weszliśmy także w szerszą współpracę stowarzyszeń seniorów na Opolszczyźnie z którymi 
wspólnie organizujemy imprezy sportowo-rekreacyjne i turystyczne. 
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Oprócz wymienionych wyżej zakresów działalności nasze Zrzeszenie było zaangażowanie w rozwój sportu 
wyczynowego prowadząc zadania: 

• „Ośrodki Szkolenia Sportowego Młodzieży” – biorą w nim udział kluby zdobywające w ciągu jednego 

roku 100 i więcej punktów w ramach współzawodnictwa sportowego. 
• „Wiodące Ludowe Kluby Sportowe” – biorą w nim udział kluby zdobywające w ciągu jednego roku 30-99 

punktów w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 

Obsługa tych programów polegało na planowaniu i realizacji profesjonalnego szkolenia dzieci i młodzieży 
poprzez jego finansowanie, rozliczanie i kontrolowanie poziomu szkolenia. Środki finansowe przy realizacji tych 
programów pochodzą z Krajowego Zrzeszenia LZS – WZ LZS jest operatorem wojewódzkim tych programów 
realizującym je w bezpośredniej współpracy z wybranymi klubami (listę wybranych klubów tworzy KZ LZS na 
podstawie przyjętych kryteriów opartych o zdobywanie punktów w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci 
i młodzieży). 
 

Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w latach 2020-2024 aktywnie wspierało organizację imprez sportowych rangi 
wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej jakie organizowane były na terenie Opolszczyzny przez 
naszych członków (kluby sportowe). Ze względu na skromne możliwości finansowe pomoc ta zawsze była 

niewystarczająca, jednak naszą intencją było wspieranie w miarę własnych możliwości każdej inicjatywy 
związanej z organizacją imprez sportowych. 
Finansowaliśmy w szczególności zawody sportowe rangi Mistrzostw Województwa Zrzeszenia LZS (zgodnie z 
„tradycyjnym kalendarzem imprez” w dyscyplinach sportowych – karate, kolarstwo, lekkoatletyka (biegi 

przełajowe i uliczne), piłka nożna (turnieje „Piłkarska Kadra Czeka” „Szukamy Piłkarskich Janków” i eliminacje 
do Ogólnopolskich Igrzysk LZS), piłka siatkowa (eliminacje do Ogólnopolskich Igrzysk LZS w siatkówce 
plażowej i siatkówce na trawie), skat sportowy, szachy, tenis stołowy zapasy - których w większym lub 

mniejszym stopniu byliśmy głównymi organizatorami. 
Ponadto współfinansowaliśmy imprezy rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS takie jak: 

• Ogólnopolskie Finały turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” i „Mała Piłkarska Kadra Czeka” jakie rokrocznie 
odbywały się w latach 2020-2024 na terenie naszego województwa. 

• Szosowe Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w kolarstwie w latach 2020-2024 
 

W okresie minionej kadencji (w latach 2020–2024) Wojewódzkie Zrzeszenie aktywnie promowało pozyskiwanie 
środków finansowych poprzez odpis 1%, a od roku 2022 1,5 % podatku na rzecz organizacji sportowych. 
Decyzją Zarządu zobowiązaliśmy się do bezkosztowej obsługi każdego stowarzyszenia na rzecz którego 
zadeklarowany został odpis 1% i 1,5% podatku. Kwoty, które wpływały z tego tytułu na konto Zrzeszenia były 

przekazywane klubom sportowym w postaci puli środków do wykorzystania na określone przez daną 
organizację cele.  
W „działalności” klubów w tym zakresie z roku na rok zauważalny był wyraźny progres. Organizacje sportowe 
które przekonały się o takiej możliwość pozyskiwania dodatkowych pieniędzy, z roku na rok czyniły aktywne 

starania o pozyskanie coraz większych środków finansowych z tego źródła. Z roku na rok rosła także liczba 
organizacji zainteresowanych tego rodzaju sposobem pozyskiwania środków finansowych.  
 

W roku 2022 uchwałą Zarządu wprowadziliśmy wyróżnienie pod nazwą „Przyjaciel Sportu”. Wyróżnieniem 
uhonorowane zostały wybitne postaci sportu na Opolszczyźnie szczególnie zasłużone w działalności na rzecz 
naszego Zrzeszenia. W latach 2022-2024 wyróżnienie wraz z pamiątkową statuetką otrzymali;  

- rok 2022 Ksiądz Prałat Zbigniew Lubieniecki Kapelan Opolskiego Sportu,  
- rok 2023 Andrzej Buła Marszałek Województwa Opolskiego,  
- rok 2024 Agnieszka Gabruk Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.   
 
Podsumowując dokonania Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 2020-2024 trzeba stwierdzić, że we 
wszystkich obszarach naszych aktywności zanotowaliśmy wyraźny progres. Jest to zasługa działalności 

społecznego aktywu, pracowników biura Zrzeszenia i dobrych decyzji zarządczych. Wielką rolę w naszej 
działalności odgrywa także owocna współpraca z władzami samorządowymi każdego szczebla, a w szczególności 
Samorządu Województwa Opolskiego. Dobrze także układa nam się współpraca z Ministerstwem Sportu i 
Turystyki z którym realizujemy wiele wartościowych dla opolskiego sportu programów. Tradycyjnie ważnym 
partnerem w naszych działaniach jest Krajowe Zrzeszenie LZS.  

 
Korzystając z okazji chciałbym serdecznie podziękować wszystkim osobom, instytucjom i organizacjom, które 

nas wspierały w latach 2020-2024. Bez zaangażowania tak szerokiego spektrum naszych sojuszników nie było 
by możliwe osiągnięcie tego wszystkiego co udała nam się dokonać. 
 

Szczegółowe informacje i opis naszej działalności przedstawia niniejsze sprawozdanie. 

 

 Gerard Halama 
Przewodniczący WZ LZS w Opolu 
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Rozdział I – Działalność organizacyjna w latach 2020-2024 

 

1. Władze Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 

 

Zarząd 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja 

1 Gerard Halama   Przewodniczący 

2 Jan Domek   Wiceprzewodniczący 

3 Anna Kocińska-Scholz Wiceprzewodnicząca 

4 Jan Siekaniec   Sekretarz 

5 Anna Kasprzyk Skarbnik 

6 Jacek Dziuba  Członek Prezydium 

7 Tadeusz Walczuk  Członek Prezydium 

8 Kazimierz Bodaszewski Członek Zarządu 

9 Stanisław Czepiel Członek Zarządu 

10 Leszek Gapiński  Członek Zarządu 

11 Leszek Głowacki Członek Zarządu 

12 Marek Gołębiowski Członek Zarządu 

13 Daniel Jano  Członek Zarządu 

14 Mirosław Olszewski  Członek Zarządu 

15 Stanisław Rosiński Członek Zarządu 

16 Marian Staniszewski Członek Zarządu 

17 Janusz Stefanko Członek Zarządu 

18 Marek Truchan Członek Zarządu 

19 Irena Twardawski Członek Zarządu 

20 Ireneusz Wodniak Członek Zarządu 

 

Wojewódzka Komisja Rewizyjna 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja 

1 Wilfryd  Parchatka  Przewodniczący 

2 Jan Chruściel Członek 

3 Wiesław Okaj Członek 

4 Józef Woźniak   Członek 

5 Norbert Zielonkowski Członek 
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XIX Wojewódzki Zjazd Delegatów Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu jaki odbył się w dniu 

1.08.2020 w Dobrzeniu Wielkim wybrał 20 osobowy Zarząd oraz 5 osobową Komisję Rewizyjną.  

W okresie czteroletniej kadencji działalność tych władz odbywała się zgodnie z zapisami Statutu WZ 

LZS w Opolu. Oprócz protokołowanych oficjalnych zebrań Prezydium Zarządu i Zarządu 

(odbywanych rokrocznie w ilości zgodnej ze Statutem) odbywało się wiele spotkań ścisłego 

kierownictwa Zrzeszenia, na których podejmowano i uzgadniano wiele decyzji dotyczących bieżących 

spraw. Taka formuła zarządzania i kierowania Zrzeszeniem gwarantowała w okresie minionej 

kadencji sprawne i efektywne prowadzenie naszej organizacji. Wielkie słowa podziękowania należą 

się wszystkim członkom ustępujących władz ponieważ pełnili oni swoje funkcje społecznie i z wielkim 

zaangażowaniem – służąc Zrzeszeniu na różnych polach jego działalności. Wniesiony przez nich 

wkład pracy i jej merytoryczna wartość jest bezcenna i stanowi o sile naszego Zrzeszenia. 

 

Tematyką posiedzeń Zarządu w każdym roku było zatwierdzenie planu pracy, zatwierdzenie 

sprawozdania finansowego, bieżąca sprawozdawczość dotycząca aktualnych wydarzeń w organizacji, 

wyznaczanie ogólnych kierunków działalności Zrzeszenia. 

Prezydium Zarządu w okresie między jego posiedzeniami dbało o realizację przyjętych zadań  

i kierunków działalności. Na swoich posiedzeniach podejmowało decyzje związane z bieżącą 

działalnością Zrzeszenia dotyczące wszystkich jej aspektów (organizacja imprez, decyzje dotyczące 

aplikowania do różnego rodzaju zadań i programów, decyzje dotyczące spraw organizacyjnych  

i finansowych itp., ocenę dokonań Zrzeszenia na różnych polach działalności) 

Na spotkaniach ścisłego kierownictwa Zrzeszenia doprecyzowywały szczegóły realizacji postanowień 

Zarządu i Prezydium Zarządu wcielając je w życie. 

 

 

2. Stan organizacyjny (kluby i organizacje sportowe z opłaconymi składkami) 

W okresie sprawozdawczym składki opłacało łącznie 300 klubów i organizacji sportowych – była 

jednak w tym zakresie ich rotacja – kluby zawieszały lub wznawiały swoja działalność. Ilość klubów z 

opłaconymi składkami w poszczególnych latach przedstawia poniższa tabela. 

 

Wyszczególnienie  2021 2021 2022 2023 2024 

Liczba LZS/LKS ogółem 265 263 261 256 261 

Liczba członków ogółem 10 900 10 800 10 500 10 30 10 700 
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Rozdział II – Finansowanie działalności w latach 2020-2024 

 

1. Zestawienie przychodów środków finansowych 
 

Źródła finansowania realizowanych zadań Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu w latach 2020-2024 

Lp. Nazwa zadania 2020 2021 2022 2023 2024 Razem 

1 Urząd Marszałkowski w Opolu 1 622 000,00 1 986 602,28 2 766 300,00 2 509 000,00 2 649 500,00 11 533 402,28 

2 Ministerstwo Sportu w Warszawie 1 050 511,00 1 196 173,52 1 782 125,26 2 362 848,21 2 290 951,00 8 682 608,99 

3 Krajowe Zrzeszenie LZS w Warszawie 96 727,00 100 331,00 579 251,73 629 080,00 915 242,00 2 320 631,73 

4 Składki członkowskie/ubezpieczenie 151 750,00 167 925,00 166 537,50 163 100,00 169 300,00 818 612,50 

5 Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 33 500,00 91 500,00 60 000,00 70 000,00 274 000,00 529 000,00 

6 Przychody z tytułu odpisu podatku 1,0% i 1,5% 44 769,70 55 126,20 60 582,50 127 385,40 167 310,20 455 174,00 

7 Euroregion Pradziad - Projekty 76 071,08 4 028,23 137 116,92 0,00 0,00 217 216,23 

8 Miasto Opole 0,00 30 000,00 44 650,00 32 000,00 63 000,00 169 650,00 

9 Wojewoda Opolski 0,00 157 950,00 0,00 0,00 0,00 157 950,00 

10 Gmina Niemodlin 8 067,00 21 000,00 0,00 30 000,00 56 000,00 115 067,00 

11 Gmina Łubniany 0,00 0,00 20 000,00 36 540,00 40 000,00 96 540,00 

Razem 3 083 395,78 3 810 636,23 5 616 563,91 5 959 953,61 6 625 303,20 25 095 852,73 
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Źródła finansowania realizowanych zadań Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu w latach 2020-2024 
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2. Struktura finansowania Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu – opis 
 

W mijającej kadencji (lata 2020-2024) w sposób istoty zmieniła się struktura finansowania 

działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu. Główną przyczyną takiego stanu było przejecie 

obowiązków operatora wojewódzkiego w zakresie sportu młodzieżowego i utworzenie przy WZ LZS w 

Opolu Opolskiego Biura Sportu. W wyniku realizacji tego zadania znacząco wzrósł budżet WZ LZS 

w Opolu i tak w kolejnych latach na Opolskie Biuro Sportu wydatkowane były środki w wysokości: 

rok 2020 = 1 951 461,50 zł, rok 2021 = 2 366 173,52 zł, rok 2022 = 2 706 125,26 zł, rok 2023 

2 874 380,00 zł i rok 2024 = 3 115 951,00 zł. Ponadto nasze Zrzeszenie podejmowało wiele 

nowych aktywności w zakresie kultury fizycznej uczestnicząc w licznych programach Ministerstwa 

Sportu i Turystyki oraz Samorządu Województwa Opolskiego. Cieniem na naszej działalności położyła 

się pandemia Covid-19 wskutek której w pewnym okresie wszelka działalność sportowa została 

zatrzymana lub bardzo ograniczona. Po perturbacjach związanych z pandemią w roku 2020 i 

częściowo w roku 2021 w kolejnych latach nasza aktywność stale rosła. Spośród realizowanych 

dużych projektów, które były w sposób istotny wspierane zarówno przez Samorząd Województwa 

Opolskiego jak i Ministerstwo Sportu i Turystyki należy wymienić Opolskie Biuro Sportu, umiem 

pływać, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, realizowaliśmy kilka istotnych, ale mniejszych 

programów samorząd województwa, z których należy wymienić przede wszystkim Opolskie dla 

młodzieży, Igrzyska Bez Barier, Turystycznie po Opolszczyźnie. 

Ponadto realizowaliśmy wiele zadań i programów Krajowego Zrzeszenia LZS takich jak: Rządowy 

Program Klub, Ośrodki Szkolenia Sportowego Młodzieży, Wiodące Ludowe Kluby Sportowe, 

Organizator, Aktywna Wieś oraz organizację imprez rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS.  

W latach 2020-2021 realizowaliśmy także projekty Euroregionu Pradziad, Niestety w roku 2022 

zostały wyczerpane środki Unijne, a pierwszy nabór z nowej perspektywy finansowej został ogłoszony 

jesienią roku 2023. 

Poniżej przedstawiamy skróconą analizę struktury finansowania prowadzonej przez nasz działalności 

 

• Finansowanie ze środków Samorządu Województwa Opolskiego 45,96% 

Poziom finansowania działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 2020-2024 

zamknał się wartością 11 533 402,28 zł – duża część tej kwoty dotyczyła zadań Opolskiego 

Biura Sportu tj.  8 270 00,00 zł tj. 71,70% całej kwoty dotacji. W ramach pozostałych 

środków były realizowane  zadania obejmujacych bardzo szeroki zakres „odbiorców”. Dotyczyły 

one sportu szkolnego, sportu dzieci i młodzieży, sportu osób niepełnosprawnych, sportu dla 

seniorów +60, turystyki, nauli pływania, fiansowania sportu wyczynowego i imprez sportowych o 

znaczeniu regionalnym, ogólnopolskim i miedzynarodowym. Wszystkie opisane zadania 

realizowane były zgodnie z podpisanymi umowami - zostały prawidłowo udokumentowane i 

rozliczone. 

 

• Finansowanie z Ministerstwa Sportu 34,60% 

W latach 2020-2024 z roku na rok rosł udział Ministerstwa Sportu w finansowaniu działalności  

Zrzeszenia. Podobnie jak w przypadku z samorządu województwa istotną częścią z całkowitej 

kwoty dotacji 8 682 608,99 zł stanowiło finansowanie Opolskiego Biura Sportu w kwocie  

4 744 091,28 zł co stanowi 54,64% całej kwoty dotacji. W ramach pozostałych środków były 

realizowane między innymi zadania: program umiem pływać, gimnastyka korekcyjno-

kompensacyjna, Igrzyska Bez Barier. 

 

• Finansowanie z Krajowego Zrzeszenia LZS w Warszawie 9,25% 

W latach 2020-2024 udział procentowy finansowania działań WZ LZS w Opolu z Krajowego z 

Zrzeszenia LZS był na podobnym poziomie co w ubiegłej kadencji 2016-2019 i stanowił kwotę 

2 320 631,73 zł tj. 9,25%. Mimo, że udział procentowy był bez zmian to rzeczywista kwota 

realizowanych zadań znaczoco wzrosła. W ramach środków z Krajowego Zrzeszenia LZS w 

Warszawie realizowaliśmy zadania; 

- Rządowy Program Klub  

- Szkolenie w Ośrodkach Szkolenia Sportowego Młodzieży LZS  

- Wiodące Ludowe Kluby Sportowe  

- Organizator sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim  

- Imprezy rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS 

- imprezy masowe w ramach zadania sport dla wszystkich 



Działalność Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 2020-2024 

10 
 

 

 

• Finansowanie ze składek członkowskich 3,26% 

Ważną pozycję w finansowaniu działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu są środki 

pochodzące ze składek członkowskich, które w latach 2020-2024 stanowiły kwotę 818 612,50 

co stanowi 3,26% przychodów w budżecie. Poważna część tych środków odprowadzana była do 

Krajowego Zrzeszenia LZS w Warszawie i przeznaczana była na ubezpieczenie działalność LZS 

(ubezpieczenie zawodników, imprez sportowych). Pozostała kwota wydawana była na działalność 

statutową WZ LZS w Opolu (koszty działalności biura, dofinansowanie imprez sportowych). 

Jesteśmy nieliczna organizacją sportową w naszym regionie, która w tak istotny sposób 

finansuje swoją działalność ze składek członkowskich zwiększając tym samym wielkość środków 

przeznaczonych na rozwój sportu na Opolszczyźnie. 

 

• Finansowanie działalności z pozostałych źródeł 6,94% 

Na pozostałe przychody w budżecie Wojewódzkiego Zrszeszenia LZS w Opolu składały się liczne 

programy jakie realizowaliśmy współpracując z Samorządem Województwa Opolskiego, z 

Wojewodą Opolskim samorządami gmin oraz Euroregionem Pradziad. Ogółem kwota 

pozyskanych środków z pozostałych źródeł to 1 740 597,23 zł. co stanowi 6,94% przychodów. 

W latach 2020-2024 nasze Zrzeszenie w ramach wyżej opisanych środków zrealizowało wiele 

projektów z których należy w pierwszej kolejności wymienić Igrzyska dal osób 

Niepełnosprawnych Bez Barier i NIE-SAMI-DZIELNI (wspierane ze środków Regionalnego 

Ośrodek Polityki Społecznej) oraz projekt Euroregionu Pradziad „Aktywność sportowa i 

turystyczna bez granic”. Ważnym elementem naszej działalności jako organizacji pożytku 

publicznego jest umożliwienie pozyskiwania środków z tytułu przekazania podatku 1,0 i 1,5% 

dla organizacji i klubów, które były zainteresowane taką możliwością. W latach 2020-2024 udało 

się tą drogą pozyskać kwotę 455 174,00 zł. Beneficjenci tych środków mogli je wykorzystywać 

dla potrzeb swoich organizacji na zasadach określonych stosownym regulaminem. 

Zainteresowania takim sposobem pozyskiwania środków z roku na rok rośnie podobnie jak 

pozyskiwane z tego tytułu kwoty. 
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Rozdział III – Realizowane programy i zadania w latach 2020-2024 

 

W latach 2020-2024 Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu w sposób znaczący 

poszerzyło zakres swojej działalności w stosunku do poprzednich kadencji. Do stale realizowanych 

zadań doszły nowe, z których jednym z najważniejszych było w roku 2020 przejęcie obowiązków 

operatora wojewódzkiego w zakresie szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży. Przy WZ 

LZS w Opolu powstało Opolskie Biuro Sportu.  

W roku 2022 KZ LZS w Warszawie stało się operatorem krajowym „Rządowego Programu Klub”, a 

nasze Zrzeszenie Operatorem Wojewódzkim tego programu. To istotne wydarzenie dało nam 

więcej narzędzi umożliwiając klubom naszego regionu bardziej powszechny udział w programie, który 

w swoim założeniu ma wspieranie działalności „małych” klubów sportowych. 

Nasze Zrzeszenie od roku 2022 rozpoczęło także uczestnictwo w nowym programie Samorządu 

Województwa Opolskiego – „Opolskie dla Młodzieży”. Program ten realizowaliśmy w kolejnych 

latach i będzie on kontynuowany. Ponadto wiele dotychczas realizowanych programów w sposób 

istotny zostało poszerzonych. Trzeba zaznaczyć, że wszystkie nasze aktywności w zakresie 

propagowania sportu skierowane były do szerokiego grona obiorców tj. dzieci i młodzieży, seniorów 

60+ i osób niepełnosprawnych. Dla wyżej wymienionych grup organizowaliśmy imprezy sportowe w 

zakresie sportu wyczynowego jak i masowego o charakterze sportowo – rekreacyjnym i 

turystycznym.   

 

Poniżej przedstawiamy najważniejsze zadania realizowane w latach 2020-2024 z ich krótką 

charakterystyką: 

1. Opolskie Biuro Sportu - obsługa finansowa i merytoryczna zadań sportu młodzieżowego, 

2. Naukę pływania w ramach programu „Umiem Pływać”, 

3. Rządowy Program Klub,  

4. Opolskie dla młodzieży  

5. Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, 

6. Turystycznie po Opolszczyźnie,  

7. Organizator sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim, 

8. Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo - Wiodące Ludowe Kluby Sportowe, 

9. Pomoc klubom w pozyskiwaniu środków z odpisu podatku 1,0% i 1,5%,  

10. Wojewódzkie Igrzyska LZS Szkół Wiejskich – podstawowych, 

11. Igrzyska Bez Barier dla osób niepełnosprawnych – letnie i zimowe,  

12. Organizacja imprez sportowych rangi Mistrzostw Zrzeszenia LZS 

13. Udział w zawodach sportowych rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS 

14. Udział w zawodach objętych systemem współzawodnictwa młodzieży 

 

Wszystkie opisane wyżej zadania realizowane są w oparciu o środki pozyskane w ramach konkursów z 

Samorządu Województwa Opolskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz w uzgodnieniu z Krajowym 

Zrzeszeniem LZS. Nasze Zrzeszenie jest wiarygodnym partnerem wymienionych instytucji, realizuje 

zadania zgodnie z podpisanymi umowami i prawidłowo się rozlicza. 
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Realizowane zadania w latach 2020-2024 

 

1) Opolskie Biuro Sportu 

 

Opolskie Biuro Sportu działające przy Wojewódzkim Zrzeszeniu Ludowe Zespoły Sportowe w 

Opolu powołane w roku 2020 pełni funkcję operatora wojewódzkiego obsługującego związki i 

organizacje sportowe naszego regionu w zakresie sportu młodzieżowego. W ramach swoich 

kompetencji Opolskie Biuro Sportu realizuje zadania Samorządu Województwa Opolskiego oraz 

Ministerstwa Sportu i Turystyki w zakresie: 

• szkolenia sportowego dzieci i młodzieży – kadry wojewódzkie, 

• organizacji i udziale w zawodach sportowych, 

• gratyfikacji za zdobyte punkty współzawodnictwa sportowego, 

• organizacji międzywojewódzkich mistrzostw młodzików, 

• organizacji spotkań z uzdolnioną młodzieżą – medalistami mistrzostw Polski, 

• organizacji spotkań z aktywem społecznym związków i trenerami – szkolenia, 

• promocji województwa 

Najważniejsze segmenty działalności Opolskiego Biura Sportu 

1. Kadry wojewódzkie 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w ramach sportu młodzieżowego (dyscypliny sportowe 

objęte szkoleniem ustalone decyzją Ministerstwo Sportu i Turystyki) odbywa się w powołanych 

kadrach wojewódzkich w kategoriach wiekowych młodzik, junior młodszy, junior/młodzieżowiec i 

kadra marszałkowska. Powołania do kadr oraz ich składy ilościowe odbywają się na ściśle 

określonych i czytelnych zasadach zaakceptowanych przez wszystkie środowiska sportowe regionu 

(okręgowe związki sportowe). Zasady te oparte są na osiąganych wynikach sportowych – 

zdobytych punkach współzawodnictwa sportowego oraz medali na mistrzostwach Polski przez 

daną dyscyplinę sportową. Szczegółowe dane dotyczące osiągnięć sportowych zawodników z 

Opolszczyzny publikujemy rokrocznie w biuletynie – sprawozdaniu za danych rok kalendarzowy. 

Kadry wojewódzkie są ważnym elementem szkolenia sportowego dzieci i młodzieży i i decydują o 

rozwoju danej dyscypliny sportu. W prowadzenie kadr zaangażowani są najlepsi trenerzy z danej 

dyscypliny sportu wyznaczeni przez dany związek sportowy, a członkami kadr jest młodzież z 

największym potencjałem i talentem sportowym. 

W latach 2020 – 2024 dzięki zaangażowaniu władz samorządowych województwa udało się w 

sposób znaczący zwiększyć liczbę „kadrowiczów” z 397 osób w roku 2020 do 461 w roku 2024. 

Bardzo istotną rolę w tym segmencie działalności spełnia kadra marszałkowska w całości ze 

środków samorządu województwa. Pozwala ona wypełnić zapotrzebowanie na objęcie szkoleniem 

utalentowanej sportowo młodzieży (w roku 2020 kadra marszałkowska liczyła 80 osób by w roku 

2024 wzrosnąć do liczby 151 osób tj. wzrost o 88,8%.  

Ten wzrostowy trend należy kontynuować bo gwarantuje on rozwój sportowy młodzieży naszego 

regionu. Segment działalności „kadry wojewódzkie” finansowany jest z dwóch źródeł; środków 

Samorządu Województwa Opolskiego i środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. W roku 2020 

całkowity koszt prowadzenia kadr wynosił 1 040 340 zł (397 szkolonych) by w roku 2024 

wzrosnąć do kwoty 1 636 258 zł (461 szkolonych) tj. wzrost o 57,3%. Wzrost został 

spowodowany zwiększeniem ilości szkolonych sportowców oraz zwiększoną stawką za osobodzień 

(spowodowaną przez inflację wzrostem kosztów zakwaterowania i wyżywienia).   

 

2. Organizacja i udział w zawodach sportowych 

W segmencie działalności Opolskiego Biura Sportu w pozycji „organizacja i udział w zawodach” 

realizowane są zadania związane z organizacją ważnych dla dyscypliny zawodów sportowych tj. 

mistrzostw województwa we wszystkich młodzieżowych kategoriach wiekowych oraz finansowanie 

udziału najbardziej utalentowanych sportowców w mistrzostwach Polski i zawodach eliminacyjnych 

do mistrzostw Polski. Podział środków podobnie jak w kadrach wojewódzkich odbywają się na 

ściśle określonych i czytelnych zasadach zaakceptowanych przez wszystkie środowiska sportowe 

regionu (okręgowe związki sportowe). Zasady te oparte są na osiąganych  
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wynikach sportowych – zdobytych punkach współzawodnictwa sportowego oraz medali na 

mistrzostwach Polski przez daną dyscyplinę sportową. W latach 2020 – 2024 dzięki 

zaangażowaniu władz samorządowych województwa udało się w sposób znaczący zwiększyć kwotę 

przeznaczonych środków na realizację zadań w tym segmencie, który w całości finansowany jest 

ze środków Samorządu Województwa Opolskiego. W roku 2020 organizacja i udział w zawodach 

była finansowana kwotą 325 687,00 zł by w roku 2024 na ten cel dysponować kwotą 

487 640,80 zł tj. wzrost o 49,73%. Wzrost spowodowany istotnym zwiększeniem kosztów z 

katalogu możliwych wydatków tj. zakwaterowania, wyżywienia, kosztów przejazdu, kosztów 

sędziowskich oraz zakupu pucharów i medali.  

 

3. Gratyfikacja 

W segmencie działalności Opolskiego Biura Sportu w pozycji „Gratyfikacja” realizowane jest 

zadanie „premiowania” klubów sportowych we wszystkich dyscyplinach objętych 

współzawodnictwem sportowym młodzieży. Gratyfikacja to bezpośrednie wsparcie finansowe 

klubów na czytelnych zasadach, w których za zdobyte punkty można otrzymać określone środki 

finansowe. Pomysł gratyfikacji stosowany jest w wielu województwach i ma on na celu mobilizację 

środowisk sportowych do udziału w współzawodnictwie, a osiągane wyniki przekładają się na 

konkretne środki finansowe. Zadanie to całkowicie finansowane jest ze środków Samorządu 

Województwa Opolskiego. W roku 2020 1 punkt zdobyty w ramach współzawodnictwa skutkował 

dofinansowaniem w kwocie 115 zł (by otrzymać gratyfikację należy w roku poprzedzającym 

zdobyć 5 pkt i więcej) – ogólna kwota przeznaczona na gratyfikację w roku 2020 wynosiła 

393 411,00 zł, by w roku 2024 stawka za 1 pkt wynosiła 160 zł, a suma przeznaczonych 

środków na to zadanie zaplanowana została na kwotę 494 920,28 zł tj. wzrost o 25,8%. Ilość 

przeznaczonych środków na ten segment działalności zależy od dwóch czynników: ilości zdobytych 

punktów (tendencja w latach 2020-2024 jest ciągle wzrostowa) i przeznaczonej kwoty za 1 punkt 

(tutaj także w kolejnych latach stawka za punkt była zwiększana). Środowisko sportowe bardzo 

sobie ceni ten sposób gratyfikowania za osiągnięty wynik sportowy i waga tego sposobu 

wspierania sportu rośnie stanowiąc w przypadku niektórych klubów bardzo istotną pozycję w 

budżecie. 

 

4. Pozostałe segmenty działalności 
 

• organizacji międzywojewódzkich mistrzostw młodzików  

W ramach tego segmentu działalności Opolskiego Biura Sportu organizowane są na terenie 

naszego województwa imprezy sportowe w ramach współzawodnictwa sportowego młodzieży pod 

nazwą międzywojewódzkie mistrzostwa młodzików. Zwykle na terenie Opolszczyzny 

organizowanych jest 7-8 tego typu zawodów z udziałem reprezentantów ościennych województw 

– zawody maja charakter rotacyjny i ich gospodarzem są województwa według wcześniej 

ustalonego harmonogramu. Działanie to w obrębie budżetu Opolskiego Biura Sportu w całości jest 

finansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
 

• organizacji spotkań z uzdolnioną młodzieżą – medalistami mistrzostw Polski 

W ramach tego segmentu działalności Opolskiego Biura Sportu pod koniec każdego roku 

organizowane jest spotkanie podsumowujące sportowy rok, na które zapraszani są wszyscy 

medaliści mistrzostw Polski, ich trenerzy i prezesi związków. Spotkanie ma uroczysty charakter i 

jest z udziałem najwyższych władz samorządowych województwa. Zawodnicy otrzymują listy 

gratulacyjne i nagrody - vouchery na sprzęt sportowy. Spotkanie ma bardzo istotne znaczenie dla 

środowiska sportowego regionu, a w szczególności utalentowanych młodych sportowców – czują 

się docenieni. 
 

• Organizacji spotkań z aktywem społecznym związków i trenerami – szkolenia 

Spotkania mają na celu dopracowanie „dobrych praktyk” w codziennej współpracy w ramach 

realizowanych zadań. Opolskie Biuro Sportu w swoich działaniach ciągle stara się uprościć 

schematy biurokratycznych działań tak by realizacja zadań była dla ich bezpośrednich 

wykonawców prostsza ale zarazem spełniała wszystkie wyznaczone standardy. 
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Finasowanie sportu młodzieżowego w latach 2020-2024 

(finansowaniem objęte są dyscypliny sportowe uczestniczące w systemie współzawodnictwa młodzieży) 

Otrzymane środki na obsługę zadań Rok 2020 

1 Urząd Marszałkowski w Opolu 1 230 000,00 

2 Ministerstwo Sportu w Warszawie 721 461,50 

Razem 1 951 461,50 
 

Otrzymane środki na obsługę zadań Rok 2021 

1 Urząd Marszałkowski w Opolu 1 530 000,00 

2 Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie 735 974,36 

3 Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie (zakup sprzętu sportowego) 100 199,16 

Razem 2 366 173,52 
 

Otrzymane środki na obsługę zadań Rok 2022 

1 Urząd Marszałkowski w Opolu 1 750 000,00 

2 Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie 836 125,26 

3 Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie (zakup sprzętu sportowego) 120 000,00 

Razem 2 706 125,26 
 

Otrzymane środki na obsługę zadań Rok 2023 

1 Urząd Marszałkowski w Opolu 1 810 000,00 

2 Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie 1 064 380,00 

Razem 2 874 380,00  
 

Otrzymane środki na obsługę zadań Rok 2024 

1 Urząd Marszałkowski w Opolu 1 950 000,00 

2 Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie 1 165 951,00 

Razem 3 115 951,00 
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2) Naukę pływania w ramach programu „Umiem Pływać” 

 

Program ten prowadzimy już od roku 2018 i dzięki niemu upowszechniliśmy pływanie w naszym 

regionie. Program skierowany jest do dzieci klas I-III szkół podstawowych przewidujący 20 godzin 

nauki pływania dla każdego uczestnika zadania. W latach 2021-2024 nauczyliśmy pływać 11 065 

dzieci. Rezultat realizacji tego programu to umiejętność pływania dzieci mierzona już w tysiącach 

osób. Program ten finansowany jest z trzech źródeł: Ministerstwa Sportu i Turystyki, Samorządu 

Województwa Opolskiego i gmin uczestniczących w zadaniu. Podstawowymi kosztami realizacji 

zadania były: 

• Wynagrodzenia instruktorów pływania,  

• koszty przejazdu na basen (w programie uczestniczą  dzieci ze szkół wiejskich i małych 

miejscowości które muszą dojechać na naukę pływania do większych miast),  

• koszty wynajmu basenu.  

Program jest bardzo cenną inicjatywą Ministerstwa Sportu i Turystyki i powinien być kontynuowany 

w kolejnych latach przy odpowiednim wsparciu finansowym samorządu województwa i samorządów 

gmin Opolszczyzny. W programie biorą udział szkoły z terenu całego województwa opolskiego, 

pochodzące przede wszystkim z terenów wiejskich i małych miejscowości, mających utrudniony 

dostęp do korzystania z obiektów sportowych takich jak kryta pływalnia, ze względu na miejsce 

zamieszkania. 

Beneficjenci programu w latach 2021-2025 

 

Rok 2021 

W programie wzięło udział 1 888 uczniów klas I-IV z 61 szkół podstawowych podzielonych na 128 

grup 8-15-osobowych z terenu całego województwa opolskiego. W trakcie realizacji programu 

zajęcia zostały zawieszone w terminie 21.03-02.05.2021 r. w związku z wystąpieniem w Polsce 

stanu epidemii COVID-19 oraz zamknięciem szkół i basenów. W związku ponownym otwarciem 

części pływalni miesiącu maju, wznowienie zajęć nastąpiło 04.05.2021 r. W trakcie kolejnych tygodni 

i miesięcy trwania projektu nastąpiło zwiększenie liczby i czasu trwania zajęć, tak aby zrealizować je 

zgodnie z założeniami i budżetem zawartym we wniosku. Ogólnodostępne zajęcia pływania były 

realizowane zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, a także wytycznymi 

Ministerstwa Zdrowia, Sportu i Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Projekt na terenie województwa opolskiego objął swoim zasięgiem uczniów klas I-IV  z terenu  

17 gmin województwa opolskiego: Dobrzeń Wielki, Popielów, Jemielnica, Grodków, Łubniany, 

Niemodlin, Strzelce Opolskie, Reńska-Wieś, Prudnik, Dąbrowa, Opole, Kluczbork, Zawadzkie, 

Kolonowskie, Brzeg, Lasowice Wielkie, Murów. Zajęcia odbywały się z wykorzystaniem 8 obiektów 

pływalni krytych w 8 miejscowościach województwa opolskiego tj. Prudnik, Tułowice, Strzelce 

Opolskie, Kędzierzyn-Koźle, Opole, Kluczbork, Brzeg, Olesno i 1 pływalni na terenie województwa 

dolnośląskiego tj. Strzelin 

Rok 2022 

W programie udział wzięło 3 293 uczniów klas I-III z 85 szkół podstawowych podzielonych na 

242 grupy 8-15-osobowe z terenu całego województwa opolskiego, Projekt na terenie województwa 

opolskiego objął swoim zasięgiem uczniów klas I-IV w roku 2022, szkół podstawowych z terenu  

25 gmin województwa opolskiego: Dobrzeń Wielki, Popielów, Jemielnica, Grodków, Kluczbork, 

Świerczów, Strzelce Opolskie, Reńska-Wieś, Łubniany, Prudnik, Dąbrowa, Kolonowskie, Opole, 

Murów, Brzeg, Zawadzkie, Turawa, Cisek, Ozimek, Rudniki, Izbicko, Ujazd, Lasowice Wielkie, 

Tarnów Opolski, Komprachcice. Zajęcia odbywały się z wykorzystaniem 8 obiektów pływalni 

krytych w 8 miejscowościach województwa opolskiego tj. Prudnik, Tułowice, Strzelce Opolskie, 

Kędzierzyn-Koźle, Opole, Kluczbork, Brzeg, Olesno i 1 pływalni na terenie województwa 

dolnośląskiego tj. Strzelin. 
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Rok 2023 

W programie udział wzięło 2 948 uczniów klas I-IV z 96 szkół podstawowych podzielonych na  

212 grupy 8-15 osobowe. Projekt na terenie województwa opolskiego objął swoim zasięgiem 

uczniów klas I-IV w roku 2023, szkół podstawowych z terenu 21 gmin województwa opolskiego: 

Dobrzeń Wielki, Popielów, Jemielnica, Grodków, Kluczbork, Świerczów, Strzelce Opolskie, Reńska-

Wieś, Łubniany, Prudnik, Dąbrowa, Kolonowskie, Opole, Murów, Brzeg, Zawadzkie, Ozimek, Rudniki, 

Izbicko, Tarnów Opolski, Komprachcice. Zajęcia odbywały się z wykorzystaniem 8 obiektów 

pływalni krytych w 8 miejscowościach województwa opolskiego tj. Prudnik, Strzelce Opolskie, 

Kędzierzyn-Koźle, Opole, Kluczbork, Brzeg, Olesno, Zdzieszowice i 1 pływalni na terenie 

województwa dolnośląskiego tj. Strzelin. 

Rok 2024 

W programie udział wzięło 2 936 uczniów klas I-IV z 78 szkół podstawowych podzielonych na  

214 grupy 8-15 osobowe. Projekt objął swoim zasięgiem uczniów klas I-IV w roku 2024, szkoły 

podstawowe z terenu 25 gmin województwa opolskiego: Dobrzeń Wielki, Popielów, Jemielnica, 

Grodków, Kluczbork, Świerczów, Niemodlin, Strzelce Opolskie, Reńska-Wieś, Łubniany, Prudnik, 

Dąbrowa, Kolonowskie, Opole, Murów, Brzeg, Zawadzkie, Turawa, Ozimek, Rudniki, Izbicko, Tarnów 

Opolski, Komprachcice, Gorzów Śląski, Głubczyce. 

Zajęcia odbywały się z wykorzystaniem 11 obiektów pływalni krytych w 10 miejscowościach 

województwa opolskiego tj. Brzeg, Kluczbork, Strzelce Opolskie, Kędzierzyn-Koźle, Opole, Praszka, 

Olesno, Zdzieszowice, Dobrodzień, Głubczyce 1 pływalni na terenie województwa dolnośląskiego tj. 

Strzelin. 

 Umiem pływać w liczbach – lata 2021-2024 
 

Rok Gminy Szkoły Grupy Uczestnicy 

2021 17 61 128 1 888 

2022 25 85 242 3 293 

2023 21 96 212 2 948 

2024 25 78 214 2 936 

Razem uczestnicy zajęć 11 065 
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3) Rządowy Program Klub 

 

Od roku 2022 Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu jest operatorem wojewódzkim Rządowego 

Programu Klub – działając we współpracy z Krajowym Zrzeszeniem LZS (operatorem krajowym). 

Przeprowadzamy rekrutację do programu, następnie sprawujemy nadzór nad realizacją zadania 

przez jego beneficjentów oraz przyjmujemy rozliczenie. 

Z naszej inicjatywy w okresie trwania programu przeprowadziliśmy liczne szkolenia, których 

tematem było prawidłowe składanie wniosków za pośrednictwem aplikacji AMODIT (do roku 2021 

Ministerstwa Sportu i Turystyki, a od roku 2022 tej aplikacji użytkowanej przez Krajowe Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły Sportowe). Przeprowadziliśmy także wiele indywidualnych konsultacji z 

przedstawicielami klubów które aplikowały o udział w programie. 

Dzięki opisanym wyżej staraniom z roku na rok w programie z naszego województwa uczestniczyło 

coraz więcej klubów, co przełożyło się na konkretne środki finansowe zasilające kluby sportowe 

naszego regionu. 

W roku 2022 w programie uczestniczyło 151 klubów, w roku 2023 172 kluby, a w roku 2024 w 

programie uczestniczyło już 201 klubów co przełożyło się na kwotę 2 554 000 zł środków z 

Ministerstwa Sportu i Turystyki dla Opolszczyzny. WZ LZS w Opolu pełnił rolę operatora 

wojewódzkiego, a środki finansowe trafiały bezpośrednio na konta beneficjetów programu. 

 

Rok Kluby w programie Pozyskane kwoty 

2022 151 1 605 000 zł 

2023 172 1 845 000 zł 

2024 201 2 554 000 zł 

Razem pozyskane środki 6 004 000 zł 
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4) Opolskie dla młodzieży  
 

Program powstał z inicjatywy Marszałka Województwa i realizowany jest od roku 2022. Jego ideą jest 

zaangażowanie młodzieży do podejmowania różnego rodzaju inicjatyw w wielu obszarach aktywności 

społecznej. Zadaniem naszego Zrzeszenie było przeprowadzenie naborów do programu w latach 2022-

2024 i nadzór nad 30 inicjatywami jakie corocznie były realizowane w ramach obszaru: sport, 

rekreacja i aktywność fizyczna. Organizowane w ramach projektu imprezy były dedykowane 

środowiskom lokalnym przez osoby w wieku 15-26 lat. Projekt miał na celu aktywizowanie młodych 

ludzi do działalności społecznej i poznawania zagadnień związanych z pisaniem wniosków, 

planowaniem, przeprowadzeniem i rozliczeniem organizowanej inicjatywy. 

Zadanie dofinansowane było ze środków Samorządu Województwa Opolskiego – każda inicjatywa 

dysponowała kwotą 4 000 zł na przeprowadzenie inicjatywy. W ramach projektu w latach 2022-2024 

został zorganizowanych 90 inicjatyw. 
 

5) Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna 

Program mający na celu profilaktyczną działalność w zakresie przeciwdziałania wadom postawy u 

dzieci. Gimnastyką korekcyjną objęte były dzieci szkół podstawowych. Zajęcia polegały na 

prowadzeniu zajęć gimnastycznych, korygujących właściwą postawę u najmłodszych dzieci. 

Wprowadzone ćwiczenia wzmacniały mięśnie odpowiedzialne za sylwetkę młodego człowieka. 

Realizowany program okazał się szczególnie użyteczny w obecnych czasach, w których młody człowiek 

spędza wiele czasu na siedząco i nie ma nawyku do aktywności fizycznej. W latach 2020-2024 do 

programu rekrutowane były dzieci ze szkół z terenu całego województwa opolskiego, pochodzących 

przede wszystkim z terenów wiejskich i małych miejscowości. 

Program finansowany był ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Samorządu Województwa 

Opolskiego.  
 

Rok 2020 

W projekcie uczestniczyło 330 uczniów z 21 szkół podstawowych podzielonych na 22 grupy 

Na realizację programu niekorzystnie wpłynęły ograniczenia związane z pandemią COVID-19  

Rok 2021 

W projekcie uczestniczyło 315 uczniów z 21 szkół podstawowych podzielonych na 19 grup 

Na realizację programu niekorzystnie wpłynęły ograniczenia związane z pandemią COVID-19  

Rok 2022 

W projekcie uczestniczyło 390 uczniów z 26 szkół podstawowych podzielonych na 30 grup 

Na realizację programu niekorzystnie wpłynęły ograniczenia związane z pandemią COVID-19.  

Rok 2023 

W projekcie uczestniczyło 930 uczniów z 59 szkół podstawowych podzielonych na 64 grupy  

Rok 2024 

W projekcie uczestniczyło 1 285 uczniów z 61 szkół podstawowych podzielonych na 85 grup  
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6) Turystycznie po Opolszczyźnie 

 

W ramach tego projektu w latach 2020-2024 przeprowadzonych zostało szereg imprez 

turystycznych dla seniorów 50, których celem była prezentacja walorów turystyczno-krajoznawczych 

Opolszczyzny. Projekt był realizowany przy aktywnej współpracy z przedstawicielami Forum 

Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego.  

Rok 2020 

• Prezentacja walorów turystyczno-krajoznawczych Opolszczyzny, poprzez udział 150 

beneficjentów projektu - osób w wieku 50+w imprezach turystyczno-rekreacyjnych, które 

odbyły się w dniu 05.10.2020 w Turawie (zlot pieszy), 14.10.2020 - w Opolu-Bierkowicach 

(zwiedzanie Muzeum Wsi Opolskiej), 22.10.2020 - w Byczynie (zwiedzanie Miasta i Grodu), 

26.10.2020 i 03.11.2020 - w Opolu (zwiedzanie Narodowe Centrum Polskiej Piosenki) 

Rok 2021 

• Propagowanie turystyki pieszej wśród 150 beneficjentów projektu - osób w wieku 50+, które 

odbyły się w dniu 22.09.2021 r. w Kędzierzynie-Koźlu (rejs statkiem po Kanale Gliwickim - Koźle 

oraz zwiedzanie muzeum Ziemi Kozielskiej) , 6-7.10.2021 r. w Głuchołazach (zwiedzanie miasta: 

Wieża Bramy Górnej, Resztki Murów Obronnych, Renesansowy Rynek, Kościół św. Wawrzyńca 

oraz Parku Zdrojowego połączonego z wejściem na Górę Chrobrego) oraz 28.10.2021 r. 

zwiedzaniem miasta i spotkaniem z lokalnymi seniorami w Głubczycach. 

Rok 2022 

• Propagowanie turystyki pieszej wśród 160 beneficjentów projektu - osób w wieku 50+, 

mieszkańców województwa opolskiego, podczas czterech przedsięwzięć o charakterze 

turystycznym, które odbyły się w dniu 11.06.2022 r. w Prudniku, 31.08. 2022 r. w Głogówku-

Biedrzychowicach, 28.09.2022 r. w Brzegu i Majułowicach oraz w dniach 13-14.10.2022 r. w 

Oleśnie-Pawłowicach i Wołczynie. 

Rok 2023 

• Zlot integracyjno-turystyczny z udziałem 45 osób w wieku 50+, który się odbył w dniach  

3-4.10.2023 r. - Moszna - Prudnik połączony ze zwiedzaniem lokalnych zabytków.  

• Zlot integracyjno- z udziałem 45 osób w wieku 50+, który odbył się w dniu 22.08.2023 r. w 

Staniszczach Wielkich i Kolonowskiem.  

• Zlot integracyjno-turystyczny z udziałem 45 osób w wieku 50+, który odbył się w dniu 

5.09.2023 r. w Dobrzeniu Małym - Popielowie - Starych Siołkowicach – Nowych Siołkowicach, 

gdzie odbyło się spotkanie integracyjne z lokalnymi seniorami oraz włodarzem gminy, jak 

również zwiedzanie lokalnych atrakcji turystycznych. 

Rok 2024 

Propagowanie turystyki pieszej wśród 120 beneficjentów projektu - osób w wieku 50+ 

• Zlot integracyjno-turystyczny z udziałem 40 osób w wieku 50+, który odbył się w dniach  

6-7.09.2024 r. w Kędzierzyn-Koźle gdzie zwiedzono Muzeum Ziemi Kozielskiej, Rynek oraz 

lokalne zabytki, a następnie spotkano się z włodarzem gminy oraz lokalnymi seniorami Gminy 

Reńska Wieś połączonych ze wspólnym spędzeniem czasu. 

• Zlot integracyjno-turystyczny z udziałem 40 osób w wieku 50+, który odbył się w dniu 

22.10.2024 r., w Krapkowicach gdzie spotkano się z włodarzem gminy oraz lokalnymi seniorami 

oraz przedstawicielami Gminnej Rady Seniorów i organizacji działających na rzecz seniorów na 

terenie Powiatu Krapkowickiego.  

• Zlot integracyjno-turystyczny dla przedstawicieli Rady Seniorów Samorządu Województwa 

Opolskiego oraz lokalnej społeczności w wieku 50+ z udziałem 40 osób w dniu 21.10.2024 r., 

który odbył się w Gminie Bierawa gdzie spotkano się z włodarzem gminy oraz lokalnymi 

seniorami; podczas spotkania przedstawiono rys działalności na rzecz seniorów w Gminie 

Bierawa oraz zwiedzono nadleśnictwo Kędzierzyn w Starej Kuźni - wystawa przyrodnicza, spacer 

po ścieżce edukacyjnej. 

Oprócz wyżej wymienionych imprez w zakresie turystyki przeprowadziliśmy także projekt pod nazwą 

Opolskie na rowery, w ramach którego w dniach 2.07.2022 i 27.08.2022 odbyły się rajdy 

rowerowe na terenie powiatu prudnickiego z udziałem 90 osób w każdym. 
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7) Organizator sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim 

 

Władzom Krajowego Zrzeszenia LZS udało się w roku 2022 powrócić do programu „Organizator 

Sportu dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim”. Po wieloletniej przerwie powrócono do 

programu, który wzmacnia organizacyjnie Zrzeszenie LZS i ma na celu wparcie inicjatyw sportowych 

w środowisku wiejskim poprzez organizację imprez sportowych i prowadzenie zajęć z dziećmi i 

młodzieżą. W kolejnych latach 

 

 

8) Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo - Wiodące Ludowe Kluby Sportowe 

Członkami Zrzeszenia LZS jest ponad 5 000 klubów sportowych w Polsce, a ponad 700 z nich  

zdobywa co roku punkty w systemie współzawodnictwa sportowego młodzieży.  

Co roku najlepsze z tych klubów otrzymują wsparcie finansowe z Krajowego Zrzeszenia LZS w 

ramach programu „Wiodące Ludowe Kluby Sportowe”. Warunkiem otrzymania statusu 

beneficjenta programu jest odpowiedni poziom sportowy, którego miarą jest ilość zdobytych 

punktów w współzawodnictwie młodzieży. W ostatnich latach dolny limit tych punktów stanowiła 

liczba 30. Program jest prowadzony od roku 2013 i od początku jego trwania wśród Wiodących 

Ludowych Klubów Sportowych były stowarzyszenia z Opolszczyzny. W latach 2020-2024 w 

programie uczestniczyło 18 klubów sportowych, które w tym okresie pozyskały na swoją działalność 

kwotę 391 591,00 zł. Dane statystyczne w tym zakresie przedstawia poniższa tabela. 

 

Rok Liczba klubów Kwota 

2020 11 93 910,00 

2021 9 69 891,00 

2022 7 58 585,00 

2023 10 82 752,00 

2024 10 86 453,00 

Razem 391 591,00 
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Wykaz Ośrodków Szkolenia Sportowego Młodzieży i Wiodących Ludowych Klubów Sportowych - Lata 2020-2024 

(Finansowanie z KZ LZS – bez kosztów obsługi) 

M Kluby  Dyscyplina 2020 2021 2022 2023 2024 2020-2024 

1 UKS Rodło Opole Szachy 8 500,00 9 700,00 9 390,00 8 650,00 8 284,00 44 524,00 

2 LUKS Gwiazda Dobrzeń Wielki Gimnastyka trampolina     9 787,00 13 675,00 15 382,00 38 844,00 

3 LKS Sparta Głubczyce Taekwondo 10 300,00 8 320,00 8 900,00 8 275,00   35 795,00 

4 LKS Zarzewie Prudnik Karate 9 940,00 7 000,00   7 150,00 8 116,00 32 206,00 

5 LUKS Podium Kup Lekkoatletyka 7 120,00 7 766,00 7 728,00 7 300,00   29 914,00 

6 LKS Orzeł Namysłów Zapasy 12 840,00 7 240,00 8 970,00     29 050,00 

7 KS Obuwnik Prudnik Łucznictwo 9 170,00 8 865,00     7 332,00 25 367,00 

8 LUKS Chemik Kędzierzyn-Koźle Lekkoatletyka     6 520,00 8 266,00 9 208,00 23 994,00 

9 LUKS Namysłów Lekkoatletyka 8 070,00 6 910,00     6 856,00 21 836,00 

10 LKJ Lewada Zakrzów Jeździectwo  7 840,00 7 290,00 6 325,00   21 455,00 

11 LZS Żywocice Tenis stołowy  6 250,00   7 263,00 6 646,00 20 159,00 

12 MULKS Juvenia Głuchołazy Lekkoatletyka      7 750,00 9 250,00 17 000,00 

13 LKS Technik Głubczyce Badminton 6 970,00     8 098,00   15 068,00 

14 NKS Namysłów Lekkoatletyka         7 906,00 7 906,00 

15 LUKS MGOKSiR Korfantów Lekkoatletyka 7 630,00         7 630,00 

16 MKS Smyk Prudnik Koszykówka         7 473,00 7 473,00 

17 LZS Victoria Chróścice Tenis stołowy 7 120,00         7 120,00 

18 ULKS Dwójka Nysa Hokej na trawie 6 250,00         6 250,00 

Razem 93 910,00 69 891,00 58 585,00 82 752,00 86 453,00 391 591,00 

 

Uwaga: LKS Orzeł Namysłow w latach 2023 i 2024 nie jest ujety w zestawieniu Wiodacych Ludowych Klubów Sportowych ponieważ został 

zakwalifikowany na wyższy stopień finaowania jako Ośrodek Szkolenia Sportowego Młodzieży. 
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9) Pomoc klubom w pozyskiwaniu środków z odpisu podatku 1,0% i 1,5% 
 

Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu umożliwia przekazanie 1,5% podatku  

(w latach 2020, 2021 było to 1,0%) na cele statutowe naszej organizacji lub za naszym 

pośrednictwem dla dowolnego klubu. Kluby - beneficjenci tej formy pozyskania środków finansowych 

są obsługiwane na następujących zasadach: 

- kluby będące członkami WZ LZS w Opolu (z opłaconą składką członkowską) – zwolnione z opłat, 

- pozostałe kluby – opłata w wysokości 10% pozyskanej kwoty. 

By przekazać 1,5 % podatku wystarczy przy składaniu rocznego rozliczenia podatkowego w pozycji 

nr KRS wpisać 0000023497.  

Przekazując 1,5% podatku należy wskazać cel szczegółowy – dokładną nazwę klubu, który ma 

być beneficjentem tej wpłaty (dodatkowo dla odpowiedniego zaklasyfikowania przekazanej kwoty 

można wskazać wpłacającego). 

Wszyscy korzystający z pozyskanych środków winni dostosować się do naszego regulaminu 

dotyczącego realizacji środków ze szczególnym uwzględnieniem pkt. 8 – obowiązki beneficjenta. 

Przed realizacją środków należy dostarczyć do biura WZ LZS w Opolu plan realizacji. 

W przypadku zakupu sprzętu sportowego należy sporządzić protokół przekazania sprzętu. 

Zainteresowanie klubów tą formą pozyskiwania środków z roku na rok jest coraz większa – rośnie 

ilość beneficjentów, a kwota pozyskanych środków w latach 2020-2025 wrosła czterokrotnie.  

Wielkość pozyskanych środków poniższa tabela.  

Realizacja w roku Liczba klubów Kwota 

2020 35 44 769,70 

2021 38 55 126,20 

2022 48 60 582,50 

2023 54 127 385,40 

2024 71 167 310,20 

Razem 455 174,00 
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10) Wojewódzkie Igrzyska LZS Szkół Wiejskich – podstawowych 
 

Nasze Zrzeszenie już od wielu lat organizuje Wojewódzkich Igrzysk LZS Szkół Wiejskich. Do roku 

2018 Igrzyska odbywały z podziałem na szkoły podstawowe i gimnazjalne. Po reformie 

edukacji  Igrzyska odbywają się wyłącznie z udziałem szkół podstawowych - w dwóch kategoriach 

wiekowych do 6 klasy i 7-8 klasa. Obecnie w programie Igrzysk znajdują się gry zespołowe: 

unihokej, koszykówka, piłka ręczna, piłka siatkowa oraz lekkoatletyka. Zawody rozgrywane są 

corocznie w miesiącach marzec-czerwiec i bierze w nich udział około 80 szkół podstawowych z 

miejscowości do 5 000 mieszkańców. W zawodach bierze udział około 3 000 młodych sportowców. 

W latach 2020-2021 Igrzyska się nie odbyły z powodu pandemii Covid-19.  

W kolejnych latach 2021-2024 Igrzyska zostały przeprowadzone w pełnym zakresie. 

 

Rok 2022 

W Igrzyskach wzięły udział 64 szkoły. Po przerwie spowodowanej pandemią w grach zespołowych 

zorganizowane zostały zawody w tylko w jednej kategorii wiekowej – rocznik 2007 i młodsi, 

natomiast zawody lekkoatletyczne przeprowadzone zostały w dwóch kategoriach wiekowych – 

rocznik 2009 i młodsi oraz 2007-2008. W klasyfikacji generalnej (punktacja gier zespołowych  

i lekkoatletyki) czołowe miejsca zajęły: 

M Szkoła Gry - rocznik 2007 LA - rocznik 2009 LA - r. 2007-2008 Razem 

1 SP  Domaszowice 180,0 215,0 332,0 727,0 

2 SP  Tarnów Opolski 244,0 169,0 146,0 559,0 

3 SP  Jełowa 264,0 84,0 157,0 505,0 

4 SP  Dąbrowa  140,0 219,0 129,0 488,0 

5 SP  Łubniany 80,0 184,0 143,0 407,0 

6 SP  Korfantów 96,0 58,0 205,5 359,5 

 

Rok 2023 

W Igrzyskach wzięło udział 67 szkół i zostały one przeprowadzone w dwóch kategoriach wiekowych 

rocznik 2010 i młodsi i rocznik 2009-2008 zarówno w grach zespołowych jak i lekkoatletyce.  

W klasyfikacji generalnej (punktacja gier zespołowych i lekkoatletyki) czołowe miejsca zajęły: 

M Szkoła 
Gry zespołowe Lekkoatletyka 

Razem 
2010 2009-2008 2010 2009-2008 

1 SP Domaszowice 124,0 196,0 285,5 392,0 997,5 

2 SP Mąkoszyce 176,0 196,0 85,0 225,0 682,0 

3 SP Tarnów Opolski 124,0 148,0 218,0 162,0 652,0 

4 SP Nr 2 Korfantów 112,0 68,0 168,5 234,0 582,5 

5 SP Łubniany 144,0 220,0 59,5 143,0 566,5 

6 SP Lubsza 160,0 80,0 215,0 105,0 560,0 
 

Rok 2024 

W Igrzyskach wzięło udział 79 szkół i zostały one przeprowadzone w dwóch kategoriach wiekowych 

rocznik 2011 i młodsi i rocznik 2010-2009 zarówno w grach zespołowych jak i lekkoatletyce.  

W klasyfikacji generalnej (punktacja gier zespołowych i lekkoatletyki) czołowe miejsca zajęły: 

M Szkoła 
Gry zespołowe Lekkoatletyka 

Razem 
2011 2010-2009 2011 2010-2009 

1 SP Lubsza 164,0 152,0 123,5 243,0 682,5 

2 SP Domaszowice 136,0 84,00 202,0 171,0 593,0 

3 SP Nr 2 Korfantów 124,0 120,0 180,5 164,0 588,5 

4 SP Mąkoszyce 136,0 136,0 43,0 151 466,0 

5 SP z OS Dobrzeń W. 148,0 180,0 11,0 94,0 433,0 

6 SP Dąbrowa 244,0 0 153,0 0 397,0 
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11) Igrzyska „Bez Barier” dla osób niepełnosprawnych – letnie i zimowe 
 

Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu corocznie organizuje imprezy dla osób sprawnych inaczej – 

najważniejszymi z nich są letnie i zimowe Igrzyska Bez Barier. Są to imprezy, które cieszą się dużym 

zainteresowaniem współpracujących z nami w tym zakresie podmiotami z terenu województwa 

opolskiego (szkołami specjalnymi, domami opieki społecznej, warsztatami terapii zajęciowej, 

środowiskowymi domami samopomocy i innymi). Igrzyska charakteryzują się dużą frekwencją 

uczestników – często bierze w nich udział ponad 500 osób w tym ponad 400 zawodników. Tak duże 

zawody organizowane są przy wsparciu wielu partnerów z których należy wymienić; Samorząd 

Województwa Opolskiego, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i Miasto Opole. 

W przeszłości przy organizacji Igrzysk korzystaliśmy także że środków Unijnych realizując projekty 

Euroregionu Pradziad. W roku 2024, a także 2025 Igrzyska otrzymały wsparcie z 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w oparciu o środki Unijne w ramach „Programu rozwoju 

usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne III edycji – NIE – SAMI – DZIELNI”. 
 

Rok 2021 

W roku 2021 Igrzyska były zorganizowane w „cieniu” pandemii Covid-19 co odbiło się na frekwencji 

uczestników. Igrzyska zostały przeprowadzone: 

• w Turawie - Letnie Igrzyska „Baz Barier”, które odbyły się w dniu 5.10.2021 r.  

W zawodach rywalizowało 260 zawodników (w tym 65 kobiet i 145 mężczyzn) z 18 

ośrodków. Każdy z uczestników Igrzysk musiał się zmierzyć z 5 konkurencjami sportowo-

rekreacyjnymi takimi jak; rzut do kosza, tor przeszkód ze strzałem piłką do bramki, przenoszenie piłek 
do skrzyni, rzut ringo do celu i noszenie woreczka na głowie. 
 

• w Dobrzeniu Wielkim  - Zimowe Igrzyska „Baz Barier”, które odbyły się w dniu 7.12.2021 r.  

W zawodach rywalizowało 178 zawodników (w tym 76 kobiet i 102 mężczyzn) z 13 

ośrodków w tym goście z Czech z miasta Krnov. Igrzyska była zorganizowane w ramach 

projektu Euroregionu Pradziad „Spędzamy wspólnie czas - integracja poprzez sport  

i turystykę”. Każdy z uczestników Igrzysk musiał się zmierzyć z 5 konkurencjami sportowo-

rekreacyjnymi takimi jak; rzut do kosza, toczenie dużej piłki w slalomie, bieg z Mikołajem, rzut ringo do 
celu i przejście pod płotkami. 

 

Rok 2022 

W roku 2022 Igrzyska były zorganizowane w swoim normalnym trybie w edycji letniej i zimowej i w 

obu imprezach zauważalnym był wyraźny wzrost uczestników. 

• Letnie Igrzyska „Baz Barier” odbyły się w dniu 29.09.2022 r. odbyły się w Turawie.  

W zawodach rywalizowało 267 zawodników (w tym 87 kobiet i 180 mężczyzn) z 23 

ośrodków. Każdy z uczestników Igrzysk musiał się zmierzyć z 5 konkurencjami sportowo-

rekreacyjnymi takimi jak; rzut do kosza, tor przeszkód ze strzałem piłką do bramki, przenoszenie piłek 
do skrzyni, rzut woreczkiem do celu i noszenie woreczka na głowie. 
 

• Zimowe Igrzyska „Baz Barier” odbyły się w dniu 5.12.2022 r. w Dobrzeniu Wielkim.  

W zawodach rywalizowało 316 zawodników z 25 ośrodków. Ze względu na ilość 

startujących pierwszy raz zdecydowaliśmy się podzielić uczestników na dwie tury z osobnymi 

godzinami startu, ale wspólnym otwarciem zawodów. Taką praktykę stosowaliśmy już w 

każdych kolejnych Igrzyskach. Każdy z uczestników Igrzysk musiał się zmierzyć z 5 

konkurencjami sportowo-rekreacyjnymi takimi jak; rzut karny do dużej bramki, wyrzut 

oburącz piłki z autu do pustej bramki, bieg z Mikołajem, toczenie dużej piłki w slalomie do 

bramki, rzut karny do małej bramki. 

 

 

 

 



Działalność Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 2020-2024 

25 
 

 

Rok 2023 

W roku 2023 Igrzyska były zorganizowane w swojej letniej i zimowej edycji – nadal rosło 

zainteresowanie zawodami, a co za tym idzie rosła frekwencja uczestników. Niezmienne także były 

miejsca rozgrywania Igrzysk – letnie w Turawie a zimowe w Dobrzeniu Wielkim  

• Letnie Igrzyska „Baz Barier” odbyły się w Turawie w dniu 27.09.2023 r.  

W zawodach rywalizowało 329 zawodników (w tym 121 kobiet i 208 mężczyzn) z 28 

ośrodków. Konkurencje sportowo-rekreacyjne jakie zostały zaproponowane uczestnikom 

wiązały się z miejscem rozgrywania zawodów i były to; zarybianie turawskich jezior, tor 

przeszkód (slalom) ze strzałem piłką do bramki, zbieranie grzybów w lasach turawskich, rzut 

szyszką do dziupli i bieg z kłodą. 

 

• Zimowe Igrzyska „Baz Barier” odbyły się w Turawie w dniu 27.09.2023 r.  

W zawodach rywalizowało 342 zawodników (w tym 151 kobiet i 191 mężczyzn) z 34 

ośrodków, a w raz z opiekunami (129 osób) liczba uczestników wyniosła 471 osób co było 

kolejnym rekordem frekwencyjnym, ale jak się niedługo okazało ten „wynik” długo nie 

przetrwał. Ponadto w Igrzyskach oprócz ekip z województwa opolskiego wzięły także udział 

ośrodki z województwa śląskiego i wielkopolskiego. 

 

Rok 2024 

W roku 2024 Igrzyska zostały przeprowadzone z wielkim wsparciem Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w oparciu o środki Unijne w ramach „Programu rozwoju usług społecznych oraz 

wspierających osoby niesamodzielne III edycji – NIE – SAMI – DZIELNI”.  

 

• Letnie Igrzyska „Baz Barier” odbyły się w Turawie w dniu 27.09.2024 r.  

W zawodach rywalizowało 352 zawodników (w tym 129 kobiet i 223 mężczyzn) z 29 

ośrodków. Konkurencje sportowo-rekreacyjne podobnie jak w roku 2023 wiązały się z 

miejscem rozgrywania zawodów i były to; zarybianie turawskich jezior, tor przeszkód (slalom) 

ze strzałem piłką do bramki, zbieranie grzybów w lasach turawskich, rzut szyszką do dziupli  

i bieg z kłodą. 

 

• Zimowe Igrzyska „Baz Barier” odbyły się w dniu 4.12.2024 r. w Dobrzeniu Wielkim.  

W zawodach po raz kolejny został pobity rekord frekwencyjny - rywalizowało 418 

zawodników z 33 ośrodków, a towarzyszyło im 144 opiekunów co razem złożyło się na 625 

uczestników Igrzysk. 
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Letnie i zimowe Igrzyska „Bez Barier” w liczbach – lata 2021-2024 

Rok Liczba ośrodków Zawodnicy 

2021 18 (letnie) + 13 (zimowe) = 31 260 (letnie) + 178 (zimowe) = 438 

2022 23 (letnie) + 25 (zimowe) = 48 267 (letnie) + 316 (zimowe) = 583 

2023 28 (letnie) + 13 (zimowe) = 62 329 (letnie) + 342 (zimowe) = 671 

2024 29 (letnie) + 33 (zimowe) = 62 352 (letnie) + 418 (zimowe) = 770 

Razem 2 462 
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12) Organizacja imprez rangi Mistrzostw Zrzeszenia LZS  
 

W latach 2020-2024 corocznie organizowaliśmy imprezy sportowe rangi Mistrzostw Polski 

Zrzeszenia LZS tj. Mała Piłkarska Karda Czeka Dziewcząt i Chłopców im. Marka Procyszyna. Finały 

Centralne tego turnieju odbywały się w Reńskiej Wsi na przemian w jednym roku dziewczęta a w 

kolejnym chłopcy. Ponadto rokrocznie w Turawie organizowane były Mistrzostwa Polski Zrzeszenia 

LZS w kolarstwie szosowym. W roku 2022 został zorganizowany turniej jubileuszowy na 75-lecie 

LZS w szachach online – rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS (szachy online stały się bardzo 

popularne w okresie pandemii Covid_19 i nastąpił wielki rozwój tego typu rozgrywek). W kolejnych 

latach organizacja turnieju miała kontynuację pod nazwą Puchar Prezesa RG Zrzeszenia LZS i ma 

swoje stałe miejsce w kalendarzu imprez KZ LZS oraz rangę nieoficjalnych Mistrzostw Polski LZS w 

tej odmianie szachów.  

Corocznie organizujemy Mistrzostwa Województwa Zrzeszenia LZS, które są zarazem 

eliminacjami do Mistrzostw Polski lub Ogólnopolskich Igrzysk LZS. Mistrzostwa Województwa są 

organizowane w dyscyplinach sportowych: 

• piłka nożna – turnieje mała i duża Piłkarska Kadra Czeka dziewcząt i chłopców, 

• piłka nożna – Szukamy piłkarskich Janków i Piłkarki Opolanki, 

• piłka nożna kobiet i mężczyzn – eliminacje do Ogólnopolskich Igrzysk LZS, 

• piłka siatkowa na trawie kobiet i mężczyzn – eliminacje do Ogólnopolskich Igrzysk LZS, 

• siatkówka plażowa kobiet i mężczyzn – eliminacje do Ogólnopolskich Igrzysk LZS, 

• szachy – drużynowe mistrzostwa „O Złotą Wieżę” – eliminacje do finału centralnego, 

• tenis stołowy – eliminacje do Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS. 

• zapasy 
 

 

 

13) Udział w zawodach sportowych rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS 

 

W latach 2020-2024 reprezentanci naszego województwa aktywnie uczestniczą w zawodach rangi 

Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS. W zawodach tych uczestniczą przede wszystkim przedstawiciele 

dyscyplin sportu, które liczą się w rywalizacji na szczeblu ogólnopolskim z których wymienić należy: 

• badminton, 

• kolarstwo 

• lekkoatletykę, 

• łucznictwo 

• podnoszenie ciężarów 

• szachy 

• tenis stołowy 

• zapasy 

Ważną imprezą w której co roku biorą udział przedstawiciele naszego województwa to Ogólnopolskie 

Igrzyska LZS. Impreza to corocznie rozgrywana jest w trzech blokach; sportowym, rekreacyjnym i 

dla osób sprawnych inaczej. Nasze województwo wystawia na Igrzyska liczną reprezentację (około 

100 osób), a osiągane wyniki są zawsze bardzo zadawalające – zajmujemy wysokie miejsca w 

klasyfikacji punktowej, a także zdobywamy medale w każdym z bloków Igrzysk. 

W ostatnich dwóch latach 2023-2024 Krajowe Zrzeszenie LZS wystąpiło z nową inicjatywą 

organizacji cyklu imprez pod nazwą Aktywna Wieś. Są to imprezy, które łączą w sobie najważniejsze 

organizacje środowisk wiejskich; ochotniczą straż pożarną, kola gospodyń wiejskich i ludowe zespoły 

sportowe. Ludowe Zespoły Sportowe są głównymi animatorami tych wydarzeń i koordynują 

organizację. W roku 2024 impreza wojewódzka która odbyła się w Prudniku zgromadziła ponad 600 

uczestników. Od dwóch lat odbywają się także imprezy centralne, z których uczestniczą 

reprezentacje z poszczególnych województw. Z zawodów centralnych także udaje nam się przywieźć 

wyróżnienia i medale. 
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14) Udział w zawodach objętych systemem współzawodnictwa młodzieży 
 

Przedstawiciele klubów sportowych naszego Zrzeszenia LZS w latach 2020-2024 bardzo aktywnie 

uczestniczy w systemie sportu młodzieżowego. Nasz udział w zdobyczach punktowych w ramach 

współzawodnictwa sportowego młodzieży kształtuje się od lat na poziomie około 30% wszystkich 

punktów jakie zdobywa Opolszczyzna. Wśród wiodących prym w tym zakresie dyscyplin w latach 

2020-2024 należy wymienić (według hierarchii zdobyczy punkowych): 

• zapasy 

• lekkoatletyka 

• gimnastyka – trampolina 

• szachy 

• badminton 

• jeździectwo 

• łucznictwo 

• karate 

• taekwondo ITF 

• tenis stołowy 

• piłka nożna kobiet (w tym futsal) 

• kolarstwo 

• hokej na trawie 

• piłka nożna mężczyzn (w tym futsal) 

• koszykówka 

• podnoszenie ciężarów 

• piłka siatkowa 

• piłka ręczna 

• bieg na orientację 

Łącznie w współzawodnictwie sportowym młodzieży w latach  2020-2024 dla naszego Zrzeszenia 

zdobywało punkty 57 klubów, których listę prezentujemy poniżej. 
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3. Współzawodnictwo sportowe w latach 2020 – 2024 
 

Punkty Współzawodnictwa Sportowego Młodzieży w latach 2020-2024 - klasyfikacja klubów Zrzeszenia LZS 

M Kluby  Dyscyplina 2020 2021 2022 2023 2024 Średnia 

1 LKS Orzeł Namysłów Zapasy 164,74 193,00 123,00 142,72 148,00 154,29 

2 LUKS Gwiazda Dobrzeń Wielki Trampolina 69,63 82,67 129,00 135,50 188,50 121,06 

3 UKS Rodło Opole Szachy 95,00 77,00 62,00 53,89 3,00 58,18 

4 LUKS Chemik Kędzierzyn-Koźle Lekkoatletyka 29,00 36,00 68,88 62,00 81,38 55,45 

5 LUKS Podium Kup Lekkoatletyka 62,75 53,25 44,00 24,00 43,00 45,40 

6 MULKS Juvenia Głuchołazy Lekkoatletyka 10,00 25,00 50,00 62,50 78,75 45,25 

7 LKJ Lewada Zakrzów Jeździectwo 64,00 47,00 31,00 25,00 50,00 43,40 

8 LKS Zarzewie Prudnik Karate 50,00 14,00 42,00 54,00 54,00 42,80 

9 LKS Sparta Głubczyce Taekwondo ITF 72,00 70,00 57,00 0,00 0,00 39,80 

10 KS Obuwnik Prudnik Łucznictwo 81,08 25,92 20,16 39,67 29,00 39,17 

11 LKS Technik Głubczyce Badminton 25,50 27,00 54,64 11,50 54,00 34,53 

12 Zapaśniczy Klub Gogolin Zapasy 27,00 24,00 27,00 25,69 60,50 32,84 

13 LUKS Namysłów Lekkoatletyka 48,50 25,13 17,50 34,00 27,00 30,43 

14 LZS Żywocice Tenis stołowy 37,50 21,50 43,50 31,50 18,00 30,40 

15 NKS Start Namysłów Piłka nożna kobiet 13,83 10,00 29,00 46,50 43,84 28,63 

16 LKS Rolnik Biedrzychowice Piłka nożna kobiet 21,70 26,72 20,00 28,91 30,00 25,47 

17 LUKS MGOKSiR Korfantów Lekkoatletyka 26,00 28,67 24,50 19,00 18,50 23,33 

18 LKS Ziemia Opolska Opole Kolarstwo 24,50 23,00 17,00 11,50 6,00 16,40 

19 MKS Smyk Prudnik Koszykówka 3,75 12,00 13,62 41,35 4,71 15,09 

20 MUKS Chrobry Basket Głuchołazy Koszykówka 26,75 10,00 7,50 5,36 22,82 14,49 

21 ULKS Dwójka Nysa Hokej na trawie 8,00 8,00 22,00 16,00 12,00 13,20 

22 LZS Victoria Chróścice Tenis stołowy 17,50 13,00 16,50 0,00 4,50 10,30 

23 LUKS Sukces Komprachcice Piłka siatkowa 3,00 6,00 11,63 17,50 12,00 10,03 

24 LKS Victoria Olesno Lekkoatletyka 0,00 10,00 10,00 14,00 15,75 9,95 

25 MULKS Tułowice Piłka ręczna 0,00 7,00 12,15 20,41 8,35 9,58 
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Punkty Współzawodnictwa Sportowego Młodzieży w latach 2020-2024 - klasyfikacja klubów Zrzeszenia LZS 

M Kluby  Dyscyplina 2020 2021 2022 2023 2024 Średnia 

26 KS Komprachcice Futsal mężczyzn 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 8,00 

27 LKS Victoria Cisek Podnoszenie Cięż. 6,00 7,00 13,00 7,00 6,00 7,80 

28 LKZ KL Kotwica Brzeg Lekkoatletyka 20,00 7,00 3,00 5,00 3,00 7,60 

29 PLUKS Pomologia Prószków Piłka nożna  18,00 3,00 5,27 6,08 2,76 7,02 

30 UKS Jedynka Niemodlin Koszykówka 9,25 14,34 3,46 1,25 2,15 6,09 

31 LUKS Victoria Domecko Badminton 0,00 0,00 16,50 3,00 5,50 5,00 

32 LZS Kujakowice Tenis stołowy 0,00 6,00 11,00 8,00 0,00 5,00 

33 LUKS Azymek Zdzieszowice Bieg na orientację 1,00 0,00 0,00 8,66 11,00 4,13 

34 UKS Stobrawa Kluczbork Kolarstwo 9,00 1,00 10,00 0,00 0,00 4,00 

35 LKJ Moszna Jeździectwo 12,00 7,00 0,00 0,00 0,00 3,80 

36 LUKS Rospondek Żyrowa Kolarstwo MTB, LA 0,00 1,00 6,00 10,00 0,00 3,40 

37 LZS Karate-do Głubczyce Karate 0,00 0,00 6,00 7,00 3,00 3,20 

38 MLUKS WAKMET Bodzanów Tenis stołowy 0,00 2,25 2,00 4,00 7,00 3,05 

39 LZS TOR Dobrzeń Wielki Piłka ręczna 1,50 10,89 0,50 2,00 0,00 2,98 

40 LZS Skorogoszcz Podnoszenie Cięż. 0,00 1,00 8,00 0,00 5,00 2,80 

41 KŁ Chrobry Głuchołazy Łucznictwo 4,08 4,25 1,00 1,00 2,00 2,47 

42 STS Brynica Tenis stołowy 0,00 4,50 1,00 0,00 5,50 2,20 

43 KK Victoria Głuchołazy Kolarstwo 6,00 5,00 0,00 0,00 0,00 2,20 

44 LMGKK Ziemie Brzeska Kolarstwo 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 2,00 

45 LKS OSiR Komprachcice Piłka ręczna 0,00 0,00 9,72 0,00 0,00 1,94 

46 MKS Pogoń Prudnik Piłka nożna 6,00 2,40 0,00 0,00 0,00 1,68 

47 UKS Hattric Głuchołazy Piłka nożna 3,83 4,34 0,00 0,00 0,00 1,63 

48 LZS Śląsk Łubniany Piłka Nożna 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 1,20 

49 LUKJ Antonówka Jeździectwo 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 

50 LUKS Mańkowice Tenis stołowy 0,00 0,00 1,00 1,50 1,50 0,80 
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Punkty Współzawodnictwa Sportowego Młodzieży w latach 2020-2024 - klasyfikacja klubów Zrzeszenia LZS 

M Kluby  Dyscyplina 2020 2021 2022 2023 2024 Średnia 

51 LZS Start Jełowa Piłka nożna 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,80 

52 GZ LZS Zakrzów Tenis stołowy 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,60 

53 LZS Swornica Czarnowąsy Piłka nożna 0,00 0,00 0,00 0,00 2,95 0,59 

54 KS Fanga Głubczyce Karate 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,40 

55 LUKS White Team Biała Kolarstwo 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 

56 LKS Volley Chrząstowice Piłka siatkowa 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,20 

57 LZS Zawisza Stara Kuźnia Lekkoatletyka 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,20 

Razem 1 100,39 956,83 1 073,03 994,99 1 091,96 x 
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Współzawodnictwo sportowe młodzieży  

Zestawienie zdobytych punktów w latach 2020 – 2024 – udział procentowy Zrzeszenia LZS 

Rok Punkty - Opolszczyzna Punkty - LZS % 

2020 3 474,17 1 100,39 31,67% 

2021 3 244,51    956,83 29,49% 

2022 3 535,53 1 073,03 30,35% 

2023 3 306,24    994,99 30,09% 

2024 3 619,61 1 091,96 30,17% 

Średnia z 4 lat 30,36% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69,64%

Inne kluby

30,36% LZS

Udział procentowy klubów LZS - średnia z lat 2020-2024

Opolszczyzna LZS-y
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W latach 2020-2024 w ramach imprez rangi Mistrzostw Polski objętych systemem współzawodnictwa zawodnicy naszego Zrzeszenia zdobywali 

medale w dyscyplinach zgodnie z poniższą tabelą: 

 

M Dyscyplina 
Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Razem lata 2020-2024 

Z S B R Z S B R Z S B R Z S B R Z S B R Z S B Razem 

1 Gimnastyka - trampolina 3 1 1 5 4 2 2 8 4 3 3 10 4 3 1 8 5 4 1 10 20 13 8 41 

2 Zapasy 2 2 6 10 4 3 3 10 3 4 2 9 3 1 2 6 1 4 5 10 13 14 18 45 

3 Lekkoatletyka 1 4 3 8     2 2 4 1 1 6 1 1 3 5 2 1 1 4 8 7 10 25 

5 Jeździectwo 1 2   3 2 2   4 3 1 1 5 1     1 1 1   2 8 6 1 15 

4 Badminton 2     2       0 4 2   6       0 2 1   3 8 3 0 11 

6 Karate WKF (Olimpijskie) 3   3 6       0     1 1 1 1 2 4 2     2 6 1 6 13 

7 Szachy 2 1 2 5 2 2   4   2   2 1   1 2       0 5 5 3 13 

9 Łucznictwo   2 2 4       0       0     3 3       0 0 2 5 7 

10 Kolarstwo   1   1       0       0     1 1       0 0 1 1 2 

11 Taekwondo ITF     1 1     1 1     2 2       0       0 0 0 4 4 

8 Podnoszenie ciężarów       0       0     1 1       0       0 0 0 1 1 

Razem 14 13 18 45 12 9 8 29 18 13 10 41 11 6 13 30 13 11 7 31 68 52 56 176 

 

Rok 2020 – 45 medali na 122 zdobyte przez Opolszczyznę co stanowi 36,89% 

Rok 2021 – 29 medali na 110 zdobyte przez Opolszczyznę co stanowi 26,36% 

Rok 2022 – 42 medale na 121 zdobyte przez Opolszczyznę co stanowi 34,71% 

Rok 2023 – 30 medali na 94 zdobyte przez Opolszczyznę co stanowi 31,91% 

Rok 2024 – 31 medali na 103 zdobyte przez Opolszczyznę co stanowi 30,0% 
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Rozdział IV – Sprawozdanie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 
 

Sprawozdanie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Zrzeszenia LZS w Opolu za okres 

siedemnastej kadencji w latach 2020-2024 
 

Wojewódzka Komisja Rewizyjna Zrzeszenia LZS w Opolu w okresie sprawozdawczym pracowała w 

składzie wybranym na XVII Zjeździe Delegatów w składzie: 

1  Parchatka  Wilfryd   - Przewodniczący  

2  Jan Chróściel  - Członek  Komisji 

3  Wiesław Okaj  - Członek  Komisji 

4  Woźniak  Józef  - Członek  Komisji 

5  Norbert Zielonkowski  - Członek  Komisji 

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o Regulamin Pracy Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz na 

podstawie rocznych planów pracy. 
 

1. W okresie sprawozdawczym Wojewódzka Komisja Rewizyjna przeprowadziła 4 kontrole w 

zakresie gospodarczo-finansowym i organizacyjnym - statutowym po zakończeniu każdego 

roku kalendarzowego. Komisja w czasie kadencji odbyła 4 posiedzeń. 

W ramach kontroli dokonano lustracji dokumentów merytoryczno-finansowych Na pytania 

komisji odpowiedzi udzielali; Przewodniczący oraz pracownicy biura Wojewódzkiego 

Zrzeszenia LZS w Opolu w tym Główna Księgowa. 

 

2. Coroczne kontrole finansowe dokonywane w drodze badania bilansów oraz innych 

dokumentów finansowych pozwalają stwierdzić że: 

• Działalność finansowa Zrzeszenia w latach 2020-2024 nie budziła żadnych zastrzeżeń  

i gwarantowała właściwą płynność. Sytuacja pod tym względem była stabilna i w tym 

zakresie Komisja nie widzi zagrożeń. 

• Środki otrzymywane na realizację zadań zleconych (na podstawie podpisanych umów) 

były rozliczane terminowo i rzetelnie zgodnie z ich przeznaczeniem. Księgowość z użyciem 

programu komputerowego umożliwiała rejestrowanie wszystkich operacji finansowych 

prowadząc księgi rachunkowe zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

• Kontrolowane faktury i dokumenty finansowe były właściwie opisane i sygnowane 

podpisami osób upoważnionych – rozliczane zgodnie z preliminarzem danego zadania 

zleconego. 

 

3. Przeprowadzone kontrole spraw organizacyjno – statutowych pozwalają stwierdzić: 

• Zarząd i Prezydium Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w latach 2020-2024 pracował w 

oparciu o roczne plany pracy. Wszystkie posiedzenia Zarządu i Prezydium Zarządu były 

protokołowane. Postanowienia i uchwały Zarządu były wykonywane i realizowane przez 

kierownictwo i pracowników biura Zrzeszenia. 

• Przyjęte uchwały na XIX Zjeździe zostały zrealizowane. 

• Komisja stwierdza dużą poprawę w przepływie informacji miedzy kierownictwem i biurem 

Zrzeszenia, a organizacjami LZS w regionie. Większość informacji przekazywana jest 

drogą elektroniczną – e-mail i z wykorzystaniem strony internetowej. Poprawa 

komunikacji w widoczny sposób rzutuje na aktywność i dynamikę działalności WZ LZS w 

Opolu. 

• Komisja także zauważyła pozytywny kierunek działań w zakresie zwiększenie aktywności 

Zrzeszenia w aplikowaniu o środki finansowe z różnych źródeł (występowanie z 

wnioskami o zadania zlecone w konkursach ofert z zakresu szeroko rozumianej kultury 

fizycznej i turystyki). 
 

4. Wojewódzka Komisja Rewizyjna stawia wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu za okres XIX kadencji w latach 

2020-2025. 

  Przewodniczący WKR Zrzeszenia LZS w Opolu 

 

Wilfryd Parchatka 
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Rozdział V – Materiały dotyczące przebiegu Zjazdu Delegatów 

 

1. Program działania na lata 2025-2028 

 

Zgodnie z zapisami zawartymi w Statucie Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w 

Opolu celem naszej organizacji jest upowszechnianie i popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży 

oraz mieszkańców wsi. W związku z tym założenia programowe na lata 2025-2028 winne służyć 

temu celowi, a nasze działania w tym zakresie powinny obejmować niżej wymieniony zakres spraw: 
 

1) Organizacja imprez sportowych 

 

• Organizacja imprez masowych - ogólnodostępnych, o charakterze sportowo-

rekreacyjnym, skierowanych do uczestników w szerokiej rozpiętości wiekowej, często 

mających charakter rywalizacji rodzinnych. 

• Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży szkół wiejskich – Igrzyska Szkół. 

• Organizacja imprez rangi Mistrzostw Województwa Zrzeszenia LZS – szczególnie w 

dyscyplinach; badminton, hokej na trawie, jeździectwo, karate, kolarstwo, koszykówka, 

lekkoatletyka, łucznictwo, piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, szachy, tenis 

stołowy, zapasy. 

• Ubieganie się i organizacja imprez centralnych rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS. 

• Organizacja imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych – Igrzyska Letnie i Zimowe..  

• Organizacja imprez sportowo - rekreacyjno – turystycznych rangi wojewódzkiej mających 

na celu odbudowanie tego profilu działalności w Zrzeszeniu. 
 

2)  Szkolenie sportowe 

 

• Udział w programie – Ośrodki Szkolenia Sportowego Młodzieży 

- poczynienie niezbędnych kroków służącym pomocy klubom w zakresie wzrostu ich  

  poziomu szkolenia sportowego w celu spełnienia warunków utworzenia OSSM. 

• Udział w programie – Wiodące Ludowe Kluby Sportowe 

- poczynienie niezbędnych kroków służącym pomocy klubom w zakresie wzrostu ich  

  poziomu szkolenia sportowego w celu spełnienia warunków utworzenia WLKS. 

• Pomoc klubom sportowym w zakresie organizacji zgrupowań i konsultacji szkoleniowych. 
 

3) Udział w imprezach sportowych 

 

• Udział reprezentantów województwa w zawodach rangi Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS. 

• Udział reprezentacji województwa w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS. 

• Udział reprezentantów województwa w ogólnopolskich imprezach LZS o charakterze 

turystycznym. 
 

W celu zabezpieczenia finansowania wyżej wymienionych działań należy: 

1) Kontynuować ścisłą współpracę z Krajowym Zrzeszeniem LZS aktywnie uczestnicząc we 

wszystkich zaproponowanych programach i zadaniach. 

2) Kontynuować dobrą współpracę z samorządem województwa opolskiego – Urzędem 

Marszałkowskim w Opolu w zakresie realizowanych zadań i ich finansowania, które winne 

dotyczyć szerokiego spektrum działalności Zrzeszenia LZS. 

3) Uczestniczyć w programach ogłaszanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki we wszystkich 

obszarach dotyczących działalności WZ LZS w Opolu. 
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REGULAMIN  OBRAD (projekt) 
XX Walnego Zjazdu Delegatów 

Wojewódzkiego Zrzeszenia  Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu 

Opole 14.03.2025 r. 

 

§ 1 

Na XX Zjeździe Delegatów Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu biorą udział z głosem 

decydującym Delegaci wybrani w Gminach oraz wiodących Ludowych Klubach Sportowych 

(według „klucza” zatwierdzonego przez Prezydium Zarządu – załącznik 1 i 2.). 

§ 2 

XX Zjazd Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS wybiera Przewodniczącego obrad Zjazdu oraz 

protokólantów. 

§ 3 

Obradom Zjazdu kierują Przewodniczący obrad oraz Prezydium Zjazdu wybrane przez Delegatów 

w głosowaniu jawnym. 

§ 4 

Przewodniczący Zjazdu proponuje porządek dzienny, udziela głosu dyskutantom Zjazdu, reaguje 

na wszystkie objawy postępowania Delegatów niezgodne z regulaminem. 

§ 5 

Zjazd na wniosek Przewodniczącego obrad wybiera spośród Delegatów i ustępującego Zarządu: 

1. Komisję mandatową w ilości 3 osób. 

2. Komisję Wyborczą w ilości 3 osób 

3. Komisję Uchwał i Wniosków w ilości 3 osób 

4. Komisje skrutacyjna w ilości 3 osób 

5. Komisja statutowa w ilości 3 osób 

     Każda komisja wybiera ze swego grona Przewodniczącego. Nazwiska Przewodniczących  

     poszczególnych komisji Przewodniczący Zjazdu podaje do wiadomości Delegatom. 

§ 6 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego ładu Zjazdu i technicznego zabezpieczenia, Prezydium 

powołuje spośród delegatów i innych osób Sekretariat techniczny podając do wiadomości 

Uczestnikom Zjazdu miejsce jego urzędowania i skład osobowy. Przedmiotem obrad Zjazdu są 

sprawy objęte porządkiem obrad. Tokiem dyskusji kieruje Przewodniczący Zjazdu. Dyskutanci 

zgłaszają się do dyskusji na kartach podając nazwisko i imię, gminę lub organizację (jednostkę) 

którą reprezentują. Przewodniczący udziela głosu w kolejności zgłoszeń do dyskusji.  

Poza kolejnością Przewodniczący Zjazdu udziela głosu w sprawach formalnych zaproszonym 

gościom i przedstawicielom nadrzędnych instancji Zrzeszenia LZS. Za sprawy formalne uważa się 

wnioski dotyczące sposobu głosowania lub prowadzenia obrad, w szczególności wnioski w 

sprawach trybu głosowania, ograniczania dyskusji, zamknięcia liczby kandydatów do władz i do 

poszczególnych Komisji, zarządzenia przerw itp. Prezydium Zjazdu może zaproponować 

Delegatom czas trwania przemówień. 

§ 7 

Każdy z Delegatów, który nie zabiera głosu w dyskusji, a pragnie aby jego wnioski lub uwagi 

zostały uwzględnione w Uchwałach Zjazdu winien zgłosić je w formie pisemnej do Komisji Uchwał 

i Wniosków, bądź do protokołu Zjazdu. 

§ 8 

Wszelkie poprawki do wniosków muszą być zgłoszone przed podaniem właściwego wniosku pod 

głosowanie. 
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§ 9 

Głosowanie odbywa się jawnie przez podniesienie ręki z mandatem lub tajnie za pomocą 

mandatów okazanych członkom komisji w czasie pobierania kartek do głosowania i w akcie 

głosowania przy wrzucaniu kartki do urny. 

§ 10 

Wyniki głosowania w sprawach formalnych i porządkowych oblicza Przewodniczący Zjazdu. Jeżeli 

osobiste obliczanie jest uciążliwe – Przewodniczący może upoważnić członka Prezydium Zjazdu 

do obliczania głosów. 

§ 11 

Zgodnie z postanowieniami Statutu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS – wybory do Zarządu 

Wojewódzkiego, Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej i Delegatów na Zjazd Krajowy mogą odbywać 

się w sposób jawny lub tajny. O sposobie wyborów decyduje Uchwała Wojewódzkiego Zjazdu 

Delegatów. Uchwała zapada zwykłą większością głosów. 

§ 12 

Listy kandydatów do władz Zrzeszenia i Delegatów na Zjazd Krajowy sporządza się w kolejności 

alfabetycznej. 

§ 13 

Tokiem wyborów kieruje Komisja Skrutacyjna, która po wyborach sporządza odpowiedni protokół 

i przedstawia wyniki wyborów Delegatom. 

§ 14 

Do władz Zrzeszenia kandydować mogą wyłącznie Delegaci obecni na Zjeździe. Każdy kandydat 

przed umieszczeniem na liście kandydatów musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

§ 15 

Komisja wyborcza ma prawo zgłosić kandydatów do Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w 

Opolu, Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz Delegatów na Zjazd Krajowy. Delegaci mogą 

zgłosić dodatkowo z sali kandydatów do władz Zrzeszenia. 

§ 16 

XX Wojewódzki Zjazd Delegatów Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu wybiera: 

1) Zarząd Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w ilości  ………. osób i Przewodniczącego Zarządu w 

odrębnym głosowaniu jawnym lub tajnym, 

2) Wojewódzka komisję Rewizyjną w ilości 3-5 osób, 

3) Delegatów na Zjazd krajowy w ilości 5 osób i 1 zastępcę delegata 

§ 17 

     W skład komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby kandydujące do władz  

     Zrzeszenia (kandydatów na Przewodniczącego i członka Zarządu), Kandydaci do Komisji  

     Rewizyjnej oraz kandydaci na Delegatów na Zjazd Krajowy Zrzeszenia LZS. 

§ 18 

Kartki wyborcze (w głosowaniu tajnym) sporządza komisja Skrutacyjna. Rozdaje je Delegatom 

na podstawie listy – za okazaniem mandatu. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej posiada 

pieczątkę, którą ostemplowuje karty wyborcze. 

§ 19 

Za wybranych do władz i na delegatów uważa się osoby, które uzyskały kolejno największą ilość 

głosów. 

§ 20 

W przypadku braku frekwencji wymaganej Statutem, Zjazd odbędzie się w drugim terminie bez 

względu na ilość Delegatów. 

§ 21 

O wszystkich sprawach nie objętych niniejszym regulaminem decyduje Zjazd zwykłą większością 

głosów w głosowaniu jawnym. 

 

Opole 14.03.2025 r.                                                  Zjazd Delegatów WZ LZS w Opolu 
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PORZĄDEK  OBRAD (projekt) 
XX Walnego Zjazdu Delegatów 

Wojewódzkiego Zrzeszenia  Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu 

Opole 14.03.2025 r. 

 

1. Otwarcie Zjazdu 

1) Wybór Przewodniczącego Zjazdu 

2) Powołanie protokólanta  
 

2. Przyjęcie porządku i regulaminu obrad 
 

3. Wybór Komisji Zjazdowych 

1) Wybór Komisji Mandatowej 

2) Wybór Komisji Wyborczej 

3) Wybór Komisji Uchwał i Wniosków 

4) Wybór Komisji Skrutacyjnej 

5) Wybór Komisji Statutowej 
 

4. Sprawozdanie Komisji Mandatowej 
 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 
 

6. Sprawozdanie przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
 

7. Dyskusja 
 

8. Przegłosowanie wniosku o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi 
 

9. Przedstawienie proponowanych zmian w Statucie Zrzeszenia 
 

10. Głosowanie w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Zrzeszenia 
 

11. Wybory 

1) Przewodniczącego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 

2) Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 

3) Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 

4) Delegatów na Zjazd Krajowy 
 

12. Sprawozdanie Komisji Skrutacyjnej 
 

13. Podjęcie Uchwał i Wniosków 
 

14. Zakończenie Zjazdu 

 

 

 

 

 

 
 



Działalność Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu w latach 2020-2024 

39 
 

 

Przydział mandatów dla delegatów na 

XX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu 

Opole 14.03.2025 r. 

Liczba delegatów została ustalona na 105 osób według następującego klucza (dotyczy klubów i 

stowarzyszeń z opłaconymi składkami w latach 2021-2024 – (załącznik nr 2): 

gminy z ilością do 5 klubów – 1 mandat, 

gminy z ilością 6 i więcej klubów – 2 mandaty, 

Gminne Zrzeszenia LZS – 1 mandat, 

Wiodące Ludowe Kluby Sportowe (zgodnie z listą) – dla każdego 1 mandat. 
 

Lp. Gmina Mandaty  Lp. Gmina Mandaty 

1 Biała (7 klubów) 2  35 Murów (2 kluby) 1 

2 Bierawa (4 kluby) 1  36 Namysłów (9 klubów) 2 

3 Branice (2 kluby) 1  37 Niemodlin (3 kluby) 1 

4 Brzeg (1 klub) 1  38 Nysa (11 klubów) 2 

5 Byczyna (3 kluby) 1  39 Olesno (5 klubów) 1 

6 Chrząstowice (2 kluby)  1  40 Olszanka (5 klubów) 1 

7 Cisek (3 kluby) 1  41 Opole (9 klubów) 2 

8 Dąbrowa (2 kluby) 1  42 Otmuchów (7 klubów) 2 

9 Dobrodzień (2 kluby) 1  43 Ozimek (5 klubów) 1 

10 Dobrzeń Wielki (7 klubów) 3  44 Paczków (2 kluby) 1 

11 Domaszowice (2 kluby) 1  45 Pakosławice (3 kluby) 1 

12 Głogówek (9 klubów) 2  46 Pawłowiczki (3 kluby) 1 

13 Głubczyce (13 klubów) 2  47 Polska Cerekiew (3 kluby) 1 

14 Głuchołazy (9 klubów) 2  48 Popielów (5 klubów) 1 

15 Gogolin (3 kluby) 1  49 Praszka (2 kluby) 1 

16 Gorzów Śląski (2 kluby) 1  50 Prószków (4 kluby) 2 

17 Grodków (6 klubów) 3  51 Prudnik (10 klubów) 2 

18 Izbicko (2 kluby) 1  52 Radłów (4 kluby) 1 

19 Jemielnica (1 klub) 1  53 Reńska Wieś (7 klubów) 2 

20 Kamiennik (2 kluby) 1  54 Rudniki (2 kluby) 1 

21 Kędzierzyn-Koźle (2 kluby) 1  55 Skarbimierz (8 klubów) 2 

22 Kietrz (4 kluby) 1  56 Skoroszyce (3 kluby) 1 

23 Kluczbork (10 klubów) 2  57 Strzelce Opolskie (7 klubów) 2 

24 Kolonowskie (2 kluby) 1  58 Strzeleczki (6 klubów) 2 

25 Komprachcice (4 kluby) 1  59 Świerczów (1 klub) 1 

26 Korfantów (5 klubów) 1  60 Tarnów Opolski (5 klubów) 1 

27 Krapkowice (3 kluby) 1  61 Tułowice (3 kluby) 1 

28 Lasowice Wielkie (2 kluby) 1  62 Turawa (6 klubów) 2 

29 Leśnica (3 kluby) 1  63 Ujazd (5 klubów) 1 

30 Lewin Brzeski (5 klubów) 1  64 Walce (2 kluby) 1 

31 Lubrza (2 kluby) 1  65 Wilków (3 kluby) 1 

32 Lubsza (1 klub) 1  66 Wołczyn (7 klubów) 2 

33 Łambinowice (6 klubów) 2  67 Zdzieszowice (3 kluby) 1 

34 Łubniany (7 klubów) 2  68 Zębowice (2 kluby) 1 

Razem 91 
 

Uwagi: 
Gminy; Dobrzeń Wielki, Grodków i Prószków otrzymały dodatkowy 1 mandat dla przedstawiciela GZ LZS. 
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Wiodące Ludowe Kluby Sportowe 

Lp. Nazwa klubu WLKS w latach M 

1 LKS Orzeł Namysłów 2021, 2022, 1 

2 LKJ Lewada Zakrzów 2021, 2022, 2023 1 

3 LKS Zarzewie Prudnik 2021, 2023, 2024 1 

4 LUKS Podium Kup 2021, 2022, 2023 1 

5 LUKS Namysłów 2021, 2024 1 

6 KS Obuwnik Prudnik 2021, 2024 1 

7 UKS Rodło opole 2021, 2022, 2023, 2024 1 

8 LKS Sparta Głubczyce 2021, 2022, 2023 1 

9 LZS Żywocice 2021, 2023, 2024 1 

10 Luks Gwiazda Dobrzeń Wielki 2022, 2023, 2024 1 

11 LUKS Chemik Kędzierzyn-K 2022, 2023, 2024 1 

12 MULKS Juvenia Głuchołazy 2023, 2024 1 

13 NKS Namysłów 2024, 1 

14 MKS Smyk Prudnik 2024, 1 

Razem Wiodące Ludowe Kluby Sportowe 14 

 

Razem wszystkie mandaty = 105 osób 

 


